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دستور رئیس جمهور برای خارج کردن مسکن از دست دلالان ؛ 

نبض مجازی مسکن 
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ماجرای سکوهای فروش اینترنتی مسکن و تذکر مسکنی رئیس جمهور 

 آگهي مرحله دوم فراخوان صدور مجوز موافقت اصولی
 برای سرمایه گذاری در سایت پرورش میگوی سایه خوش 

    سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان هرمزگان در نظر دارد در مرحله دوم، مجوز موافقت اصولی 
پرورش میگو برای قطعات محدود ) 5 قطعه 13.5 هکتاری در شمال سایت سایه خوش واقع در شهرستان بندرلنگه 

روستای سایه خوش و هر متقاضی 2.25 هکتار با شرایط اعلامی جهت متقاضیان واجد شرایط صادر نماید. 
برای کســب اطلاعات بیشــتر و دریافت شــرایط و فرم ثبت نام متقاضیان می توانند بمدت 7 روز کاری از تاریخ 
1402/6/12 لغایت 1402/6/21 ) غیرقابل تمدید( با مراجعه به دفتر ســتادی نظام مهندســی کشاورزی واقع در 
بندرعباس خیابان طلوع جنب سازمان جهاد کشــاورزی و یا مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بندرلنگه مراجعه 

نمایند.  فرم ثبت نام و شرایط فراخوان در سایت http://agrieng.org/hmz قابل دریافت است. 

صفحه 2 را بخوانید

   خبر اختصاصی // مســئول صنــدوق تأمین 
خسارت  های بدنی هرمزگان، گفت: طرح بخشودگی 
۱۰۰ درصدی جرائم دارندگان وســایل نقلیه تا ۱۸ 

شهریور ماه در هرمزگان ادامه خواهد داشت.
  محمد باقر شیخ ممو در گفت وگو با خبرنگار روزنامه 
دریا با اشــاره به آغاز طرح بخشودگی ۱۰۰ درصدی 
جرائم دارندگان وســایل نقلیه موتــوری زمینی در 
هرمزگان، اظهار کرد: این طرح در راســتای کمک به 
فراگیری فرهنگ بیمــه و کاهش پرداختی مردم برای 
تهیه بیمه نامه در حال انجام است. وی در ادامه افزود: 
به مناسبت هفته دولت و اربعین سرور و سالار شهیدان 
حضرت اباعبدالله حســین)ع( طرح ویژه بخشودگی 
۱۰۰ درصدی جرائم دارندگان وسایل نقلیه موتوری 
زمینی که در حال اجرا اســت تا ۱۸ شهریور ماه در 

استان ادامه دارد.
  مسئول صندوق تأمین خسارت  های  بدنی هرمزگان 
با اشــاره  به آثــار زیان بار دارندگان وســیله نقلیه 
موتوری زمینی فاقد پوشش بیمه نامه شخص ثالت از 

هم استانی های عزیز درخواست کرد با مراجعه به دفاتر 
نمایندگی بیمه های معتبر نسبت به تهیه بیمه نامه اقدام 

کنند و از مزایای این طرح برخوردار شوند.
   شیخ ممو بیان کرد: صندوق تامین خسارت های بدنی 
یک نهاد عمومی غیر دولتی بوده که مصرف درآمدهای 
آن به شرح ماده ۵۹ قانون بیمه اجباری شخص ثالث 
مصوب سال ۹۵ در غیر موارد مطرح در حکم دخل و 

تصرف در اموال وجوه عمومی می باشد.
  وی ابراز داشــت: این صندوق بــه منظور حمایت 
از زیــان دیدگان حوادث ناشــی از وســایل نقلیه، 
خسارت های بدنی وارده به اشخاص ثالث که به علت 
فقدان یا انقضای بیمه نامه، بطلان قرارداد بیمه، شناخته 
نشدن وســیله نقلیه مســبب حادثه، کسری پوشش 
بیمه نامه ناشی از افزایش مبلغ ریالی دیه، تعلیق یا لغو 
پروانه فعالیت شــرکت بیمه یا صدور حکم توقف یا 
ورشکستگی بیمه گر  موضوع ۲۲ قابل پرداخت نباشد 
و... یا به طور کلی خســارت های بدنی که خارج از  
تعهدات قانون بیمه گر مطابق مقررات این قانون است 

به اســتثنای موارد مطرح در ماده ۱۷ توسط صندوق 
مستقلی به نام صندوق تامین خسارت های بدنی جبران 

خواهد شد. 
  مسئول صندوق تأمین خسارت های بدنی هرمزگان در 
پایان عنوان کرد: این صندوق تمام سعی و تلاش خود 
را به کار خواهد گرفت تا خدمات مطلوب را به جامعه 

هدف خود ارائه دهد.

مسئول صندوق تأمین خسارت  های بدنی هرمزگان عنوان کرد 

طرح بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرائم
 دارندگان وسایل نقلیه موتوری تا ۱۸ شهریورماه 

اربعین است و دل ما همه در کرب و بلاست
اربعین حسینی تسلیت 

8 مصاحبه

پرداخت به موقع 
خسارت اسناد درمانی
اولویت آتیه سازان 

حافظ یعقوب 
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سامانه 
اجاره بها و فروش مسکن 

راه اندازی شود 
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حتی در آن سوی مرزها  
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لزوم افزایش نظارت بر 
فعالیت های حقیقی و مجازی 

مشاوران املاک

8 یادداشت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

بهورز باید بومی و ساکن 
روستای محل خدمت باشد

2

مدیر شعبه بیمه آتیه سازان حافظ 
هرمزگان در گفت وگو با روزنامه دریا 

مطرح کرد 

علی
 زارعی



پشت پرده سیاست 

تازه ترین اقدامات دولت در پرونده ترور سردار شهید سلیمانی  
معاون حقوقی رئیس جمهور  با اشــاره به آخرین  وضعیت پیگیری پرونده ترور شهید 
ســلیمانی اظهار کرد: پرونده ترور شهید ســلیمانی از مهم ترین  پرونده هایی است که 
مسئولیت آن به عهده مرکز امور حقوقی بین المللی معاونت حقوقی رئیس جمهور است. 
در ابتدای دولت روند رســیدگی به این پرونده متوقف بود. بعد از ترور شهید سلیمانی 
مدتی در کشور اختلاف بر سر این بود که چگونه با این پرونده مواجه باشیم. در دولت 
سیزدهم این کار به صورت تخصصی انجام و نظرات وکلای بین المللی برای رسیدگی به 
پرونده دریافت شــد.وی ادامه داد: آماده اقامه دعوی برای پرونده ترور شهید سلیمانی 
هســتیم. در شهریور ۱۴۰۲ و طی روزهای پیش رو اخطار لازم به آمریکا داده می شود. 
بعد از ارائه زمان شش  ماهه برای داوری، طبق مقررات دیوان بین المللی دادگستری باید 
آن هــا را دعوت به داوری کنیم. اگر آن ها داوری را قبول نکردند، در بهار ۱۴۰۳ ایران 
دعوی خود در پرونده ترور شهید ســلیمانی را در سازمان بین المللی دادگستری ثبت 
می کند. روند دعوی حقوقی شروع شده و دعوت به مذاکره است که حدود دو ماه زمان 
نیاز دارد.دهقــان با یادآوری محکومیت حقوقی آمریکا برابر ایران، تاکید کرد: معاونت 
حقوقی یک سلســله دعوای بین المللی دارد که در این مورد کمتر با مردم صحبت شده 
است. همان طور که جنگ اقتصادی، فرهنگی علیه کشور وجود دارد، یک جنگ حقوقی 
تمام عیار هم علیه ایران شکل گرفته اســت. در همین زمینه چندین دعوی حقوقی با 
آمریکا در دیوان بین المللی دادگستری و دیوان داوری ایران و آمریکا مطرح شده است. 
دیوان بین المللی دادگستری موارد کلان میان دولت ها را رسیدگی می کند.معاون حقوقی 
رئیس جمهور اظهار کرد: در دهم فروردین امسال در زمینه یکی از دعوی ها که مربوط به 
اموال جمهوری اسلامی ایران بود، رای صادر شد. در این پرونده آمریکا عهدنامه مودت 
را نقض  کرده و برخی اموال جمهوری اســلامی توسط آن ها توقیف شده بود. در این 
مورد در دولت گذشــته شکایت اقامه شد، اما پیگیری لازم صورت نگرفت و در نهایت 
در دولت سیزدهم اقدامات لازم انجام و عملیات حقوقی خوبی طراحی و دولت آمریکا 
برای اولین بار در این ســطح محکوم شد. دیوان بین المللی دادگستری از پنج قاره جهان 
قضاتی دارد که به نفع جمهوری اسلامی رای صادر کردند. در زمینه خسارت هایی که به 
ایران وارد شــده دو سال مهلت داده شد تا خسارت از سوی آمریکا پرداخت شود. البته 
باید با آن ها درباره خسارت توافق کنیم و اگر نتوانیم به تفاهم برسیم، دیوان بین المللی 

دادگستری در رای  آورده که راساً میزان خسارت را تعیین خواهد کرد.
کانون وکلا برای پرونده منافقین وکیل تسخیری معرفی کند

معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان تهران طی یک مکاتبه رسمی با رئیس کانون 
وکلای دادگستری مرکز از وی خواست فهرستی از وکلا برای تعیین وکیل تسخیری در 
پرونده رسیدگی به اتهامات سازمان مجاهدین خلق موسوم به منافقین را اعلام کند.مرکز 
رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: »با توجه به اتمام مهلت قانونی یک ماهه برای ۱۰۵ متهم 
پرونده منافقین برای معرفی وکیل به دادگاه، معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان 
تهران طی مکاتبه ای با رئیس کانون وکلای دادگستری، مستند به ماده ۳۸۴ قانون آیین 
دادرســی کیفری از وی خواست فهرستی از وکلا برای تعیین وکیل تسخیری متهمان در 
پرونده کلاســه ۰۲۰۰۱۱6 را به دادگاه کیفری یک استان تهران معرفی کند.درخور ذکر 
است  دادگاه کیفری یک استان تهران پیش از این  با صدور یک آگهی عمومی، اعلام کرده 
بود بر اساس پرونده تشکیل شده در این دادگاه، قرار است ۱۰۴ نفر از   اعضای منافقین و 
همچنین ماهیت سازمان به عنوان یک شخصیت حقوقی، مورد محاکمه قرار گیرند و لازم 
است این افراد که از کشور متواری هستند برای دفاع از خود به دادگاه وکیل معرفی کنند.«

تازه های مطبوعات
وطن امروز- شــواهد حاکی است تعداد زائران اربعین امسال نسبت به سال گذشته با 
توجه به افزایش میزان تردد خودروها به پایانه های مرزی افزایش یافته اســت. تاکنون 
آمارهای ســامانه پلاک خوان و کنترل تردد، شــمار خودروها در محورهای منتهی به 
پایانه ها و مرزهای شش گانه را بیش از ۸۵۰ هزار تردد ثبت کرده است که نسبت به سال

 گذشته ۲۳ درصد افزایش را نشان می دهد. 
جوان-مهدی غضنفری نیک می داند ماموریت صندوقی که قبای ریاست آن را به تن 
کرده، »تبدیل بخشی از عواید ناشی از فروش نفت، گاز و میعانات گازی و فراورده های 
نفتی به ثروت های ماندگار، مولد و سرمایه های زاینده اقتصادی و حفظ سهم نسل های 
آینده« است، پس بهتر است به جای دلواپسی از تبدیل شدن به آن چه »عمله کشور های 
همسایه« می نامد و تلقین گزاره های القایی همچون »استعمار جدید کشور های همسایه«، 

مسئولیت خود را به درستی انجام دهد.
صبح نو-نمایندگان احزابی همچون اعتماد ملی، سازندگی و ندای ایرانیان نیز تمایلی 
به حضور در جلســات جبهه اصلاحات بعد از انتخاب آذر منصوری به ریاســت این 
تشکیلات را ندارند؛ هیئت رئیسه این جبهه در دور جدید چهره های تندرویی همچون 

محمود صادقی، محسن آرمین، جواد امام و علی شکوری راد هستند.
دنیای اقتصاد - پس از گذشــت سه ماه از آخرین قیمت گذاری خودروهای داخلی، 
حالا ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با بررســی اســناد و مدارک 
مالی سال۱۴۰۱ خودروســازان، نوبت افزایش قیمت محصولات خودرویی را تایید 
و درخواســت قیمت گذاری جدید را به شورای رقابت ارسال کرده است. رشد قیمتی 
در اردیبهشــت  بر اساس صورت های مالی سال۱۴۰۰ بوده که اعتراض خودروسازان 
را به همراه داشــت.افزایش قیمت احتمالی بر اســاس صورت های مالی سال ۱۴۰۱ 

خودروسازان است.
انعکاس

فردانیوز خبر داد: سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: در مرحله پیش ثبت نام حدود 
۴۹ هــزار متقاضی داوطلبی ثبت نام کردند که طبق قانون، مدارک آن ها را برای 6 نهاد، 
یعنی ثبت احوال، فراجا، دادستانی کل کشور، وزارت امور خارجه، سازمان امور اداری 
و استخدامی کشور و وزارت علوم )مجموعه وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد و حوزه های 
علمیه( ارسال کردیم.صحت سنجی مدارک بارگذاری  شده متقاضیان از ۲۳ مرداد آغاز شده 
و نهادهای ذی ربط بر اساس قانون یک ماه فرصت دارند آن ها را بررسی و نتیجه آن را 
نهایتاً تا ۲۳ شــهریور به ما اعلام کنند.هزار و ۸۲۴ نفر از اهل سنت پیش ثبت نام کردند؛ 
۱۴ درصد متقاضیان را زنان تشکیل می دهند که این میزان نسبت به سال ۹۴ )انتخابات 

مجلس دهم( بیش از ۲ درصد افزایش یافته است.
الف نوشت: مقیمی رئیس دانشگاه تهران گفت: قطع همکاری با برخی از استادان به 
علت مشکلات اخلاقی است، ولی در رسانه ها مدعی می شوند که قطع همکاری آن ها به 
علت مسائل سیاسی بوده است. حداقل در دوره دو ساله مدیریت این جانب در دانشگاه 

تهران حتی یک مورد اخراج استاد نداشته ایم.
اعتمادآنلاین مدعی شد: براساس آخرین آماری که اسماعیل برات، معاون نظارت 
و ارزیابی خدمات گردشــگری کشور اعلام کرده است، در یک سال گذشته ۷۷ واحد 
گردشگری سراسر کشــور به دلیل آن چه »رعایت نکردن شئونات و حجاب« اعلام 
می شود، پلمب شده اند و شغل بیش از ۷۵۳ نفر از کارکنان این واحدها تحت تاثیر این 

تعطیلی های موقت قرار گرفته است.
 تابناک خبر داد: مدیرکل کنســولی وزارت خارجه گفت:از ابتدای ســال ۱۴۰۰ تا 
شــهریور ۱۴۰۲، ۹۱۴ نفر از اتباع ایرانی که در دیگر کشورها زندانی بودند، آزاد یا به 

کشور منتقل شدند.بیشترین تعداد زندانیان ایرانی در ترکیه اند.
 رویداد24 نوشت: احمد زیدآبادی طی یادداشتی نوشت: آقای کروبی در پیام خود با 
آن که با الفاظی تند و تیز، نهادهای حاکم را مورد نقد قرار داده، اما پس از سال ها زندگی 
در شرایط حصر، همچنان مشی معطوف به اصلاحِ وضع موجود را حفظ کرده است.این 
نوع بیانیه ها بالطبع به ذائقه آن دسته از نیروهایی که از شیوه اصلاح خواهی عبور کرده اند 
و خود را »برانداز« می نامند، شیرین نمی آید و از همین جهت، آن ها را یا به کلی نادیده 

می گیرند یا از اساس رد می کنند.

  گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از 
پهلودهی یک فروند بارج به ظرفیت هفت هزارتن در 
بندرگاه چندمنظوره خمیر خبرداد و گفت: اسکه این 
بندرگاه جدیدالاحداث ظرفیت پذیرش شناور با آبخور 

6.5 را دارا است.
  به گزارش خبرنگار دریا، »حسین عباس نژاد« با اعلام خبر 
پهلودهی یک فروند بارج به ظرفیت هفت هزارتن دربندرگاه 
چندمنظوره خمیر افزود: برای نخستین بار چنین شناوری با 
این ظرفیت و با رعایت تمام الزامات ایمنی در بندرگاه خمیر 
پهلودهی شده است. وی با بیان اینکه عملیات بارگیری این 
شناور با محموله هفت هزار تن ماسه) ظرفیت کامل( در ۲ 
روز انجام گرفته است،  گفت: این بارج پس از انجام یک 
نرم عملیاتی مناسب توسط یک فروند یدکش از اسکله بندر 
خمیر جدا و به لنگرگاه بندرعباس هدایت تا پس از پایش 
شرایط جوی به مقصد جزیره کیش منتقل شود. وی طول 
ایــن بارج را ۹6 متر، عــرض آن را ۳۵ متر با آبخور پنج 
و نیم متر اعلام و افزود: اســکله ۲ بندر چندمنظوره خمیر 
توانایی پذیرش شناورهایی با 6.۵ متر آبخور را داراست. 
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان پیش بینی کرد؛ در 
آینده ای نزدیک مطابق با چشم اندازهای ترسیم شده شاهد 
پهلودهی کشتی های کرین دار  برای حمل سیمان به صورت 
کیسه جامبو در این بندر باشیم. وی خاطرنشان کرد: با توجه 
به امکان سنجی صورت گرفته انتظار می رود تا پایان سال 
جاری صادرات و واردات از بندر خمیر از مرز  ۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن عبورکند. گفتنی است؛ بندر چند منظوره خمیر 
پس از سال ها وقفه با پیگیری های انجام شده از مسوولان 
سازمانی و استانی در دولت سیزدهم  اسفندماه سال گذشته 
با حضور وزیرراه و شهرسازی به صورت رسمی به چرخه 

فعالیت های اقتصادی استان هرمزگان افزوده شد.

پهلودهی بارج هفت هزار تنی 
در بندرگاه چندمنظوره خمیر

خبر

معاون بهداشت وزارت بهداشت خبر داد
جذب 4 هزار بهورز در سیستم بهداشتی کشور 

  گروه خبر // معاون بهداشــت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی از جذب ۴ هزار بهورز در سیستم بهداشــتی کشور در دو 
ســال اخیر خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر حسین فرشیدی 
به مناســبت روز بهورز گفت: بهورزان پایه و اساس برنامه های شبکه 
بهداشت و درمان و کشور هستند و در روستاها تمام برنامه های بهداشتی 
با محوریت آنان انجام شده و می شود که ثمره آن کاهش چشمگیر مرگ 
و میر و افزایش متوسط سن افراد و سن امید به زندگی بوده است.وی 
افزود: تعداد زیادی از خانه های بهداشت در دو سال اخیر وارد مرحله 
بهره برداری و تعداد زیادی تکمیل، تجهیز و تعمیر شــده اند. همچنین 
حدود ۴ هزار بهورز در دو سال اخیر وارد سیستم شبکه بهداشتی کشور 
شده اند تا بنیه این حوزه تقویت شود. دکتر فرشیدی با بیان این که روز 
بهورز روز بسیار مهمی است، گفت: در سطح جهانی حضور بهورز در 
شــبکه بهداشتی را مطابق آمار و ارقام سازمان بهداشت جهانی، بسیار 
تاثیرگذار می دانند. وی در پایان گفت: واژه بهورز، مختص ایران است 
به یک واژه جهانی تبدیل شده و اکنون تمام کارشناسان سازمان بهداشت 

جهانی بهورز و تاثیرگذاری او را می شناسند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

بهورز باید بومی و ساکن روستای محل خدمت باشد 
  گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با حضور در 
۲ خانه بهداشــت در روستاهای چاهو و تازیان بالا، به مناسبت روز 
بهورز از بهورزان شاغل، دانشجویان بهورزی و مربیان آنها تقدیر کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان 
اینکه ۱۰۸۳ نفر بهورز شاغل در استان و ۲۲۸ نفر دانشجوی بهورزی 
در استان داریم گفت: بهورز فردی است که در خط اول نظام سلامت 
در ارتقاء شــاخص های کمی و کیفی و پیشگیری از ابتلا به بیماری 
ها و حمایت از خانم های باردار نقش مهم و اساســی را ایفا می کند. 
دکتر جاودان گفت: مراقبت های دوران  بارداری، مراقبت های جنین 
از نوزادی تا ســالمندی از جمله مراقبت هایی است که در خانه های 
بهداشت روستایی توســط بهورز ارائه می شود. دکتر جاودان افزود: 
خدماتی همچون مراقبت های دوران بــارداری، مراقبت های نوزاد، 
کودکان و جوانان، میانســالان و ســالمندان ، مراقبت در بیماریهای 
مختلف واگیر بیماریهای منتقله از طریق آب و مواد غذایی یا حشرات، 
بیماریهای دوران کهنســالی، بیماریهای ژنتیکی از خدماتی است که 
توسط بهورزان ارائه می شود. رئیس دانشگاه گفت: هرمزگان استانی 
گسترده است که یک هزار و ۲۰۰ کیلومتر وسعت دارد و بهورزان در 
مناطق دور و صعب العبور خدمات ســلامت محور را ارائه می دهند. 
رئیس دانشــگاه با اشاره به اینکه شبکه گسترده بهداشت و نام بهورز 
در دنیا به نام ایران ثبت شــده اســت گفت: شاخص های سلامتی ، 
زنان باردار، زاد و ولد، سلامت محیط و مواد غذایی از جمله شاخص 
هایی اســت که توسط بهورزان در سطح بالایی حفظ شده است. دکتر 
غلامعلی جاودان اظهار داشــت: در حال حاضر ۲۲۸ نفر دانشجوی 
بهورزی در استان در حال تحصیل هستند که ۱۴۸ نفر آنها دانشجویان 
جدید بهورزی هستند که به صورت حضوری و ۸۰ نفر از آنها بهورزان 
شــاغل هســتند که به صورت غیر حضوری آموزش می بینند. دکتر 
غلامعلی جاودان گفت: در حال حاضر مجوز پذیرش و تربیت ۳۰۸ 
بهورز دریافت کردیم که ۹۰ نفر مصاحبه و گزینش شده اند و ۹۰ نفر 
در مهرماه مراحل پذیرش و مصاحبه آنها انجام می شود و ۱۲۸ نفر به 
جایگزینی بهورزان بازنشسته در سال ۱۴۰6 جذب خواهند شد. دکتر 
جاودان اظهار داشت: با ساختار نظام شبکه فعلی و با جذب این ۳۰۸ 
نفر بهورز نیاز فعلی دانشگاه به بهورز مرتفع می شود و در طی سال های 
آتی برای خانه های بهداشت جدید و همچنین به جایگزینی بهورزان 
خروجی )بازنشسته، از کار افتاده، ترک خدمت و غیره( برنامه جذب 
بهورز برنامه ریزی خواهیم کرد.دکتر جاودان با بیان اینکه بهورز باید 
بومی و ساکن روستای محل خدمت باشد اظهار داشت: دوره آموزش 
بهورزان دو ساله شامل یک سال آموزش تئوری و عملی و یک سال 
مهارت آموزی می باشد که پس از پایان دوره مدرک کاردانی بهورزی 
به دانشــجویان اعطا می شود.وی گفت: در حال حاضر ۴ آموزشگاه 
بهورزی در سطح اســتان هرمزگان فعال است و برنامه ریزی جهت 

راه اندازی ۲ آموزشگاه بهوررزی جدید نیز در حال انجام است.
آبرسانی به 4۰۰ روستای هرمزگان در دست اجراست

 گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: 
امسال برای تامین آب پایدار مردم، آبرسانی به ۴۰۰ روستای استان 
در قالب ۲۳ مجتمع آبرسانی روستایی در دست اجرا است. عبدالحمید 
حمزه پور افزود: تاکنون حدود ۹ هزار میلیارد ریال در زمینه راه اندازی 
این مجتمع های آبرسانی روستایی هزینه شده و برای تکمیل نهایی آن 
نیز به بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز اســت.وی بیان کرد: 
همچنین برای رفع مشکل کمبود آب آشامیدنی در روستاها و شهرهای 
دارای تنش آبی هرمزگان نیز ســه هزار مترمکعب آب شیرین کن در 
قالب ۱۲ سایت با سرمایه گذاری بخش خصوصی در دست اجراست.
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر ۴۲ سایت فعال آب شیرین کن 
روزانه بیش از ۲۲۹ هزار و 6۲۵ مترمکعب نیاز آبی بخشی از مناطق 
استان را تامین می کند، اظهار کرد: با راه اندازی ۱۲ سایت  یادشده نیز 
بیش از هشت شهر و ۱۷۹ روستا به پایداری آب خواهند رسید.حمزه 
پور یادآورشــد: سالانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب آب از منابع مختلف 
برای تامین نیاز آب آشــامیدنی مردم هرمزگان تولید، انتقال و توزیع 
می شــود که ۴۰ درصد از این میزان، از طریق چاه ها، ۳۵ درصد آب 
شــیرین کن ها و ۲۵ درصد نیز از محل منابع آبی سدها و بخشی از 
چشمه ها است.وی، هرمزگان را جز استان های کم بارش در کشور با 
میانگین بارندگی سالانه کمتر از ۱۰۰ میلی متر )در سال های پربارش 
حدود ۱۸۰ میلی متر( عنوان کرد و باتوجه به اینکه این میزان حدود 
۲ سوم میانگین کشوری را تشکیل می دهد، گفت: این خود موضوع 
دسترسی به تامین آب و موضوع آب شیرین و قابل آشامیدنی برای 
مردم را ســخت می کند. به گفته حمزه پور، با وجود کاهش میزان ۵۰ 
درصدی بارش در سال آبی جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل در 
استان، اما با برنامه ریزی و انجام مجموعه اقدامات کوتاه مدت و تحقق 
بخشی از اقدامات میان مدت و بلندمدت، مشکلات کم آبی و تنش های 
آبی در تابستان امسال به حداقل رسیده است.به گزارش ایرنا؛ آب و 
فاضلاب هرمزگان بیش از ۴۸۱ هزار و ۲66 مشترک دارد که مشترکان 

خانگی بیشترین و خوش حساب ترین مشترکان را شامل می شوند.

خبر

خبری
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سرمقاله

  چنــد روز قبل به یکی از مشــاوران امــلاک بلوار معلم 
بندرعباس رفتم و پرس و جویی در مورد املاک ســه خوابه 
داشتم که مشاور املاک در مورد رهن ملک سه خوابه ای گفت 
یک واحد دارد که مالک یک میلیارد و صد میلیون تومان گفته و 
یک واحد ۱6۰متری هم برای فروش با متری ۳۵میلیون تومان 
داشت که قیمتش ۵میلیارد و 6۰۰میلیون تومان می شد که هنوز 
فروش نرفته بود و مشخص نیست آیا به زودی کسی بخرد یا 
نه . مشاور املاک البته مدعی بود که مالک واحد فروشی پول 
لازم دارد و ملک  را ارزان تر از قیمت بازار گذاشــته است. به 
ایشان گفتم ضرورت دارد سامانه اجاره املاک هرچه سریعتر 
در بندرعباس فعال شــود تا مالکان نتوانند هر قیمتی را برای 
ملک شان اعلام کنند و ســقف و کف قیمت املاک مشخص 
می شود. متاسفانه در ســایه عدم ساخت مسکن در یک دهه 
اخیر در بندرعباس توســط دولت )۸سال در دولت سابق و دو 
سال در دولت ســیزدهم(، مافیای مسکن از کمبود مسکن در 
این شــهر مهاجرپذیر حداکثر سوء استفاده را نموده و قیمت ها 
بســیار حبابی شــد. از ماه قبل که عملیات اجرایی ۱۵ هزار 
واحد مســکونی در طرح نهضت ملی مســکن در بندرعباس 
وارد فاز اجرا شده اســت، دلالان از خرید مجدد ملک عقب 
نشینی کرده اند و نگرانی بر آنها مستولی شده و تلاش می کنند 
املاک احتکارشــده شان را هرچه زودتر به فروش برسانند که 
مشــتری ندارند.  اما از طرفی دیگر ضرورت دارد همانطور که 
»علیرضا مهلی« نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه 
تنظیم بازار مسکن و املاک و مستغلات کشور وعده داده بود، 
هرچه زودتر ســامانه اجاره بها در بندرعباس راه اندازی شود 
و عــلاوه بر ارزش گذاری املاک برای رهن واجاره توســط 
کارشناســان حوزه مسکن و دستگاه های نظارتی و اجرایی و 
بخصوص راه و شهرسازی، ارزش و قیمت واقعی املاک نیز بهتر 
است در این سامانه برای فروش ارزیابی و قیمت گذاری شود 
تا ســقف و کف قیمت ها برای مشاوران املاک و فروشندگان 
و خریداران مشــخص شود و هیچکس نتواند قیمتی را حبابی 
و غیرواقعی اعلام کند که اگر این خواســته شهروندان و وعده 
نماینده وزارت راه وشهرسازی هر چه زودتر اجرایی شود، بطور 
حتم بازار مســکن در حوزه رهن واجاره و فروش به سامان 
خواهد رســید و آرامش می یابد و ضرورت دارد این سامانه 
زودتر راه اندازی شــده تا از سوء استفاده در قیمت گذاری ها 
کاسته شود وحباب در اجاره بها و فروش ازبین برود. در حال 
حاضر قیمت های رهن واجاره و فروش بی ضابطه شده است 
و نظارتی در این حوزه وجود ندارد. در اپلیکیشن های مجازی 
توسط مشاوران املاک و دلالان قیمت سازی می شود و لازم 
است که از قیمت گذاری  های نامتعارف جلوگیری شود و اجازه 
درج قیمت های نامتعارف داده نشــود تا بازار مسکن بیش از 

پیش متلاطم نشده و به آرامش برسد.
  علی زارعی

سامانه اجاره بها و فروش مسکن
 راه اندازی شود 

  

موضــوع   // اختصاصــی   گــزارش   
قیمت ســازی هایی که برای فروش و رهن 
و اجاره مســکن توســط دلالان و برخی 
مشــاوران املاک و... در بسترهای مجازی 
صورت می گیرد، باعث افزایش تلاطم بازار 
املاک در ســال های اخیر شده است و از 
طرفی دیگر دولت و دستگاه های نظارتی 
هیچگونه نظارتی بر این بخش و مشاوران 
املاک نداشــتند که با تاکیدات چندباره 
رئیس جمهور برای ســاماندهی مشاوران 
املاک و بسترهای فضای مجازی، این اقدام 
شروع شده است و به مدیران پلتفرم های 
مجازی تذکراتی داده شــده اســت که 
متاسفانه به این تذکرات توجهی نشد و به 
همین دلیــل وزارت صمت بدلیل افزایش 
تخلفات و بی توجهــی به تذکرات، تعلیق 
شــیپور و دیوار را دنبال می کند تا اندکی 

بازار مسکن آرام گیرد.
  البته از طرفی دیگر راه اندازی سامانه اجاره بها 
در استان های کشور، اخذ مالیات از خانه های 
خالی، افزایش تولید مســکن در طرح نهضت 
ملی مســکن ، تشــدید برخورد با مشاوران 
املاک متخلف و.... نیز در دستور کامل دولت و 
دولتمردان قرار دارد تا نبض مسکن را از دست 
مافیا و دلالان و مشاوران املاکی که نقش دلال 
را بازی می کنند، خارج شــود و مردم به خانه 
دار شدن و اجاره نشینی با قیمت های غیرحبابی 

امیدوار شوند.
  ماجرای ســکوهای فــروش اینترنتی 

مسکن و تذکر مسکنی رئیس جمهور 
  اتصال ســکوهای فروش برخط به ســامانه 
ملی املاک و اسکان و اعتبارسنجی آگهی های 
مسکن می تواند دست دلالان در استفاده از این 
ظرفیت برای ایجاد اختلال در بازار مســکن را 
کوتاه کند. به گزارش فارس ؛ انتشــار بخشی از 
جلسه شورای عالی مسکن و تاکید رئیس جمهور 
به ساماندهی سکوهای فروش برخط در حوزه 
مسکن بار دیگر تب این موضوع را در کشور داغ 
کرد؛ رئیس جمهور با اشــاره به لزوم ساماندهی 
این سکوها در بازار مسکن تاکید کرده بود که باید 

اتحادیه ها جلوی قیمت گذاری های کاذب در این 
فضا را بگیرند. بلافاصله پس از انتشار این خبر، 
موجی از گزاره های حمایتی و انتقادی از دولت 
به منظور جهت گیری برای ساماندهی سکوهای 

فروش برخط در بازار مسکن پدیدار شد.
  ســاماندهی ســکوها به معنای حذف 

قیمت نیست
  در این راســتا، برخی کاربران در فضای توییتر 
نوشتند: فرض کنید، که سکوهای فروش برخط را 
بستید، آیا قیمت اجاره کاهش خواهد یافت؟ نکته 
قابل توجه در مــوج انتقادی علیه دولت، تجربه 
قبل در حوزه ساماندهی سکوهای فروش برخط 
اســت، جایی که وزیر وقت راه و شهرسازی در 
دولت دوازدهم از ســاماندهی سخن گفت اما در 
حقیقت، مشخص کردن قیمت در این سکوها را از 
دسترس خارج کرد. این تجربه منفی در میان مردم 
و کارشناسان سبب شده تا واژه ساماندهی دچار 
تعابیر منفی شود، در حالی که اساسا طرح مسئله 
ساماندهی ســکوهای فروش برخط در مسئله 
مسکن ریشــه دیگری دارد و روایت متفاوتی به 
واکنش رئیس جمهور ختم شده است. مهمترین 
دلیل طرح مسئله ســکوهای فروش برخط در 
جلسه شورای عالی مســکن، مسئله غیرواقعی 
بودن آگهی های درج شده در سکوها و سواستفاده 

دلالان بازار مسکن از این نقطه ضعف است.
  55 درصد آگهی های مســکن سکوهای 

فروش برخط غیرواقعی است
در این راســتا، فرهاد صادقی کارشناس مسکن 
ضمن تشریح ساماندهی سکوهای فروش برخط 
در فضای مجــازی اظهار داشــت: نتایج یک 
بررسی نشــان می دهد، بستر سکوهای فروش 

برخط به جولانگاه دلالان مسکن تبدیل شده اند 
و بخش عمده ای از آگهی ها بر مبنای اطلاعات 

غلط هستند.
  این کارشــناس حوزه مســکن با بیان اینکه 
قیمت سازی فقط یکی از تخلفات صورت گرفته 
در بستر سکوهای فروش برخط است، گفت: شما 
با حجم قابل توجهی آگهی در این سکوها مواجه 
هستید که بر مبنای اطلاعات غلط بنا نهاده شده 
است، برای مثال ممکن است، ملک آگهی شده 
در این فضا اصلا وجود خارجی نداشــته باشد. 
وی افزود: بر اســاس نتایج یک بررسی علمی، 
۵۵ درصد از آگهی های ثبت شده در سکوهای 
فروش برخط در زمینه ملک بر مبنای اطلاعات 

غلط بنا نهاده شده اند.
  صادقی با اشاره به دلیل وجود آگهی های غلط 
در سکوهای فروش بر خط بیان کرد: این بررسی 
علمی نشان می دهد، با ثبت ۵۰۰۰ آگهی کاذب 
در یکی از این ســکوها، می توان قیمت مسکن 
در یک منطقه تهران را ۲۵ درصد افزایش داد و 
دلالان مسکن با سواستفاده از فضای نابه سامان 
این پلتفرم ها با ثبت آگهی برای ملکی که اساسا 

وجود خارجی ندارد، قیمت سازی می کنند.
  این کارشناس حوزه مسکن تاکید کرد: راهکار 
ساماندهی ســکوهای فروش برخط اتصال این 
ســکوها به بانک های اطلاعاتی حاکمیت است 
تا اساسا امکان ثبت ملک بدون وجود خارجی 
منتفی شــده و همچنین صاحب خانــه قادر به 
آگهی کردن مسکن خود باشد.وی ادامه داد: این 
مسئله یعنی ساماندهی سکوهای فروش برخط 
صورت جلسه هفتم شورای عالی مسکن است 
و رئیس جمهور هم بر آن تاکید کرده اما تاکنون 

شــاهد اقدام نتیجه دار در ایــن زمینه نبوده ایم.
صادقی گفــت: با راه اندازی ســامانه معاملات 
املاک و مســتغلات، برای قرارداد اجاره نیازی 
به مراجعه به بنگاه نیســت و اگر فضای سکوها 
هم ساماندهی شود، شاهد تکمیل پازل معاملات 

شخص به شخص در کشور خواهیم بود.
  این کارشناس حوزه مسکن تاکید کرد: دولت 
قبل برای ساماندهی این سکوها نسبت به حذف 
قیمت اقدام می کرد اما این راهکار نمی تواند نتایج 
مطلوبی داشته باشد و باید راهکارهای بروز را در 

دستور کار قرار داد.
 اتصال ســکوهای فروش به ســامانه 

املاک راهکار ساماندهی است 
  به منظور حل مسئله غیرواقعی بودن آگهی های 
ســکوهای برخط، وزارت راه و شهرسازی در 
جلساتی ایده اتصال سکوهای فروش بر خط به 
سامانه ملی املاک و اسکان را برای ساماندهی 
آگهی های مطرح می کند. در این راســتا، جواد 
سادات، مشاور وزیر راه و شهرسازی گفت: در 
جلسات متعددی که با مدیران سکوهای فروش 
برخط گذاشــته شد، مقرر شــد در گام اول هر 
آگهی فروش و اجاره گذاشــته شده در سایت 
دیوار در صورت تطبیق با اطلاعات سامانه ملی 
املاک و اســکان و تایید داده های آگهی توسط 
سامانه با یک برچســب از سایر آگهی ها مجزا 
شود و مخاطبان این سکوها در هنگام مواجهه 
با آگهی اعتبارســنجی شده از صحت اطلاعات 
ملک و مالک کسب اطمینان کنند.مشاور وزیر 
راه و شهرسازی گفت: برخی از سکوهای فروش 
برخط با ایجاد این امکان اعتبار خود را افزایش 
دادند و همچنین مخاطبــان آن ها نیز از صحت 
اطلاعات درج شــده در این ســکوها اطمینان 

حاصل کردند.
 آیا در بازهم بر پاشنه دلالان می چرخد

  با توجه به جزئیات یاد شــده به نظر می رسد، 
ساماندهی در دســتور کار دولت یک سازوکار 
حمایتی از بازار مسکن بوده و رویه قبلی مبنی 
بر حذف آگهی یا قیمت از ســکوها در دستور 
کار قرار ندارد.حال باید منتظر ماند و دید، برنامه 
دولت به منظور ســاماندهی سکوهای فروش 
برخط در حوزه مسکن به سرانجام به نفع مردم 
ختم می شــود یا در همچنان بر پاشــنه دلالان 

مسکن خواهد چرخید.

دستور رئیس جمهور برای خارج کردن مسکن از دست دلالان ؛ 

نبض مجازی مسکن همچنان پرشتاب می زند
علی زارعی/دریا
1359daryaz           @gmail.com



یکهزار و ۳۸۰ فرزند شهید و ایثارگر 
در یزد بدون شغل هستند

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیرکل بنیادشهید 
و امور ایثارگران یزد گفت: یکهزار و ۳۸۰ نفر از فرزندان شهدا، 
ایثارگران و جانبازان استان در سامانه این اداره کل ثبت نام و در 
نوبت شغل قرار دارند. به گزارش خبرنگار دریا ؛  حجت الاسلام 
عباس زارع در بازدید از خبرگزاری جمهوری اسلامی مرکز یزد 
افزود: در سال گذشته مجموعا ۴۵۷ نفر فرزند شهید و ایثارگر 
اســتان استخدام شــدند که از این تعداد ۱۸6 نفر جذب بخش 
دولتی و ۲۷۱ در بخش خصوصی جذب شدند.وی اضافه کرد: 
همچنین از ابتدای امســال تاکنون ۱۱۴ نفر در بخش دولتی و 
۱۳۰ در بخش خصوصی جذب شدند که مجموعا در این مدت 
۲۴۴ مشغول بکار شدند که همه این افراد از طریق آزمون جذب 
دستگاههای دولتی شدند.مدیرکل بنیادشهید و امور ایثارگران یزد 
تصریح کرد: در سال گذشته هم ۲۳6 نفر و در سالجاری ۲۹۳ نفر 
از فرزندان شهدا و ایثارگر استان با دریافت تسهیلات اشتغالزایی 
اقدام به ایجاد شغل و کارآفرین شدند و ضمن ایجاد شغل برای 
خود برای دیگــر افراد هم کار فراهم نمودنــد.زارع ادامه داد: 
براساس قانون تمامی دستگاه ها مکلف هستند حداقل ۲۵ درصد 
نیازهای اســتخدامی خود را از میان جانبازان و آزادگان فاقد 
شــغل، فرزندان و همسران شهدا و جانبازان ۲۵ درصد و بالاتر 
و فرزندان و همسران آزادگان تامین کنند.مدیرکل بنیادشهید و 
امور ایثارگران یزد تعداد جانبازان اســتان یزد را ۱۰ هزار نفر 
بیان کرد و گفت: ۲ هزار و ۷۹۵ نفر از این تعداد جانبازان بالای 
۲۵ درصد هستند.وی تعداد خیران بنیاد شهید استان را ۱۳۰ نفر 
بیان کرد و گفت: عمده این خیران خانواده شــهدا، ایثارگران و 
جانبازان هستند؛ در دوران کرونا بسیاری از خانواده های شهدا 
منازل خود را تبدیل به کارگاه ماسک کردند یا دستگاه اکسیژن 
ســاز و غیره خریدند و در این دوران کم نگذاشتند همان طور 
که برای دفاع از نظام و انقلاب اســلامی و وطن فرزند خود فدا 
کردند در این دوران هم دست از پا نکشیدند و وارد میدان شدند.
مدیرکل بنیادشهید و امور ایثارگران یزد افزود: بعنوان نمونه پدر 
شهیدی در استان ۱6 واحد مسکونی آپارتمانی ساخته و به مدت 
ســه ســال رایگان به زوج ها جوان می دهد و تنها خواسته او 
خواندن روزی یک حزب قرآن کریم برای شادی روح فرزندان 
شهیدش هست .وی با با بیان اینکه این استان ۷۵۱ آزاده دارد که 
6۰ نفر از این تعداد فوت کردند اضافه کرد: تاکنون خاطرات ۲ 
هزار و ۵۲۰ نفر از جامعه زیرپوشش شامل آزادگان، جانبازان و 
خانواده های معزز شهدا در استان ثبت و ضبط شده است.استان 

یزد چهار هزار شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده است.
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سال بیست و دوم شماره  4252
 علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // 
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی یزد گفت: 
سالانه یک میلیون و ۹۰۰ هزار تن محصولات 
کشــاورزی در بخش های زراعــت، باغبانی، 
 دام، شــیلات و گلخانــه ای در این اســتان 

تولید می شود. 
 به گزارش خبرنگار دریا،  محمدعلی حاتمی زاده 
در جمع خبرنگاران این استان، اظهار کرد: سطح کل 
اراضی زیر کشت استان افزون بر ۱۱۰ هزار هکتار 
است که این بخش با وجودی که در مجموع حدود 
یک درصد از کل سطح زیر کشت آبی کشور را به 
خود اختصاص داده ۱.۳ درصد از تولیدات کشور را 

از آن خود کرده است که موید بهره وری مناسب از 
زمین و آب توسط کشاورزان این خطه است.

  وی افزود: هم اکنون این اســتان ۱۹ درصد سهم 
تولید محصولات گلخانه ای کشــور، ۲.۷ درصد 
از تولیدات دامی و بالــغ بر ۱.۲ درصد از تولیدات 
باغبانی کشــور را را به خود اختصاص داده است. 
وی اظهار کرد: این اســتان در حوزه پرورش اسب، 
بز ســانن،  بلدرچین،کبک،تولید روناس،  پرورش 
پرورش تیلاپیا، تولید محصولات گلخانه ای، تولید 
پسته، زردآلو و قیســی و پرورش شتر، تولید انار، 
زعفران و خرما به ترتیب در رتبه اول، دوم، ســوم، 

چهارم، هفتم و هشتم کشور قرار دارد.

رییس ســازمان جهاد کشاورزی یزد ادامه داد: این 
بخش با دارا بودن ۱۵ درصد شــاغلین، ۱۲ درصد 
از تولید ناخالص داخلی استان )GDP( را به خود 
اختصاص داده اســت و تعداد بهره برداران بخش 

کشاورزی ۷۵ هزار نفر است.
  وی اضافــه کرد: علاوه بر این بخش کشــاورزی 
اســتان در خیلی از محصولات تولیدی مانند شیر، 
مرغ و تخم مــرغ علاوه بر مصرف به اســتانهای 
همجوار صادر می کنــد. وی از راه اندازی دهکده 
فناوری و نوآوری بخش کشــاورزی از بهمن ماه 
ســال گذشــته خبر داد و گفت: اکنون ۱۸ شرکت 
دانش بنیان در این دهکده مســتقر هســتند که در 

نظر داریم در عرصه ای ۵۰ هکتــاری تعداد ۱۰۰ 
شرکت دانش بنیان در این بخش مستقر شوند.رییس 
سازمان جهادکشاورزی استان یزد در ادامه با اشاره 
به مصرف روزانه ۴۵۰۰ تن نهاده های دامی در استان 
که ۱۵۰۰ تن آن نهاده های دامی دانه ای است، گفت: 
در حالی استان یزد در بخش تامین نهاده های دانه ای 
وابسته به واردات است، که بر اساس برآوردها تامین 
این نیاز حداقل به دو برابر سطح فعلی کشت و آب 

مصرفی کنونی نیازمند است.
  وی با اشاره به تولید بذر هیبرید در راستای ارتقای 
دانش کشــاورزی در استان، گفت: در همین راستا 
شرکت های دانش بنیان بیش از ۱۱۵۰ لاین تولید 

بذر هیبریدی در اســتان تولید کردند که ارزش هر 
لاین ۴۰ میلیارد تومان است.

  حاتمی زاده تصریح کرد: متاســفانه طی دهه های 
گذشته روستاها از مرکز تولید به سکونتگاه ها و مراکز 
تفریحی تبدیل شدند و همین تغییر باعث وابستگی 
روستاها شده است، در این زمینه رویکرد سند یزد 
نوین را احیای روستاها با پرداختن به گردشگری 
کشاورزی و تزریق امید و نشاط به روستاها در حال 
پیگیری است. وی خاطرنشان کرد: در همین راستا 
۱۱ مجوز گردشگری در روســتاها صادر شده و 
سعی داریم از این طریق حلقه روستا را به کشاورزی 

اقتصادی متصل کرد.

تولید سالانه یک میلیون و ۹۰۰ هزار تن محصولات کشاورزی در یزد

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی مادر شاغل

عکس روز
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   حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
نماینده مردم آبادان در مجلس شورای 
اسلامی گفت: قرار نیست که پالایشگاه 
آبادان فقط در حوزه ی تولید رزومه  کاری 
بدهد ولی به حوزه سلامت مردم مناطق 

مختلف آبادان بی توجه باشد. 
   به گزارش خبرنــگار دریا؛ جلیل مختار 
نماینده مــردم آبادان در مجلس شــورای 
اسلامی با اشــاره به آلودگی های ایجاد شده 
توسط پالایشــگاه آبادان اظهار کرد: انجام 
مسؤولیت های اجتماعی توسط این پالایشگاه 
دلیلی برای رفع تکلیف این مجموعه در برابر 
تعهداتی که از نظر قانونی نســبت به مسائل 
محیط زیســتی دارد، نیســت. وی با اشاره 
به اینکه مســؤولیت های اجتماعی گزارش 
عملکــردی برای مجموعه تولیدی اســت، 
گفت: موضوع مسؤولیت های اجتماعی توسط 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی مورد 
پیگیری قرار گرفــت و در حال حاضر یک 
اعتبار ۳۰۰ میلیارد تومانی به شــهر آبادان 
اختصاص داده شده است که انتظار داشتیم این 
اعتبار یک بارقه امید برای مردم باشد. مختار 
بیان کرد: اما در سال ۱۴۰۱ پالایشگاه آبادان 
به دلیل مواردی چون نقص فنی و قطعی برق، 
نشتی آب، تصاعد گاز، انتشار ترکیبات آلاینده 
و عدم نصب دودکش های مربوط فیلرها سبب 

ایجاد آلودگی در شهرستان آبادان شد.
  وی بــا انتقاد از  عــدم تکمیل تصفیه خانه 
فاضلاب صنعتی توســط پالایشگاه آبادان، 
گفت: فاضلاب در این پالایشــگاه هنوز به 
صورت سنتی اداره می شود و تکنولوژی های 
جدید در ارتباط با آلاینده ها اجرا نمی شــود 
و پایش ها به صورت آنلاین توسط سازمان 
محیط زیست انجام نمی شود.  مختار افزود: 

عــدم تهویه جایگاه نمونه بــرداری بر روی 
خروجــی دودکش هــا در واحدهایی نظیر 
ســوخت بنزین و  گازوئیل به دلیل قدیمی 
بودن خطوط لوله هــا از عوامل دیگر ایجاد 
آلودگی در شهر آبادان است که سلامتی مردم 
را به خطر می اندازد.وی گفت: علاوه بر رونق 
تولید، سلامتی مردم نیز باید برای ما اهمیت 
داشته باشد. قرار نیست که فقط رزومه  کاری 
تولید را ارائه بدهیم ولی به حوزه ســلامت 
مردم و خانوارهای ساکن در مناطق مختلف 

آبادان توجهی نکنیم.
مختار بیان کرد: از ســال ۱۳۹۹ تا کنون در 
حدود ۳۰ نامه شکایت از سوی محیط زیست 
به پالایشــگاه آبادان ارسال شده است و بر 

علیه پالایشگاه اقامه دعوا شده است.  
وی با اشــاره به اینکــه فعالیت های آلاینده 
پالایشــگاه آبادان دارای مغایرت قانونی با 

استانداردهای موجود است، ادامه داد: افزایش 
سرانه فضای سبز نیز یکی دیگر از مطالبات 
مردم آبادان است که پالایشگاه آبادان باید در 
این خصوص به مســؤولیت اجتماعی خود 
عمل کند.مختار افزود: بخشــی از آسیب ها 
و آلودگی هــای محیطی، آبی و هوایی ایجاد 
شده توسط پالایشگاه آبادان به دلیل خارج 
از سرویس بودن یکی از واحدهای بازیابی 
گوگرد به مدت بیش از یکسال است که این 
واحد روزانه بیش از ۴۰ تن از یک نوع گاز 
سمی تولید می کند که عوارض قلبی-عروقی 
به همراه دارد.چند روز پیش انتشــار دودی 
سفید رنگ در آسمان آبادان موجب نگرانی 
و اضطراب مردم شــد کــه روابط  عمومی 
پالایشــگاه آبادان طی اطلاعیــه ای اعلام 
کرد که این دود ناشــی از راه اندازی یکی از 

دودکش های پالایشگاه آبادان است.

پالایشگاه آبادان به سلامت مردم 
و مسائل زیست محیطی بی توجه است  ابوالحسن جعفری سرویس    سید 

اســتان ها // نایــب رئیس اتاق 
بازرگانی بندر بوشهر گفت: چنانچه 
کشــاورزان و بهره برداران در قالب 
قرارداد مزرعه صــادرات، اقدام به 
تولید خرمای با کیفیت کنند بدون 
کبکاب  خرمــای  صادرات  تردید 

استان متحول می شود. 
   به گــزارش خبرنگار دریــا؛ ندیر 
پورجم اظهار کرد: از کلیه فعالان حوزه 
خرما درخواست می شود در دوره های 
آموزشــی ارتقا کیفیت اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی بوشــهر 
حضور پررنگ داشته باشند. وی ادامه 
داد: همچنین در سنوات آینده کشاورزان 
باید علاوه بر برداشت به هنگام در طی 
چند چینش مسائل زراعی و تولیدات 
خــود را در قالب قرارداد مزرعه دنبال 

کنند.نایب رئیس اتــاق بازرگانی بندر 
بوشــهر یادآورشــد: در همین راستا 
اتــاق بازرگانی با اهتمــام جدی در 
برطرف ســازی مســائل و مشکلات 
کشــاورزان و فعالان حــوزه خرما با 
رویکرد توجه به ارتقا شاخص بهره وری 
و افزایش کیفیت محصول خرمای استان 
در راســتای تقویت صادرات خرمای 

کبکاب اقدام کرده است.
  پورجــم گفــت: حذف نیــم درصد 
عــوارض صادراتــی آب مجــازی، 
بکارگیری لایه محافظ بهداشتی خرما، 
فراهم آوردن امکانات صادراتی از قبیل 
برقراری خط کشتیرانی از بندر بوشهر 
به ســایر نقاط جهت صادرات خرما، 
پیگیری برای دریافت تسهیلات به جهت 
مبارزه با آفات خرما از جمله نیازهای 
اصلی حوزه نخیلات استان بوشهر است 

که اتــاق بازرگانی به صورت ویژه این 
موارد را مورد پیگیری قرار داده است.

  وی اظهــار کرد: پیگیری طرح تحول 
برگزاری  دشتســتان،  در  نخلســتان 
در  آموزشــی  مختلــف  دوره هــای 
زمینه های مختلف، پیگیری اجرای بیمه 
برای فعالان کارگری حوزه نخلداری، 
حذف عــوارض صادراتــی خرمای 
کبکاب در مــاه مبارک رمضان به قوام 
ماده ۲۳ احکام دائمی برنامه های توسعه 
از مهمترین پیگیری های اتاق بازرگانی 
بوشــهر برای حمایــت فعالیت حوزه 

نخیلات استان بوشهر است.
 پورجــم افزود: رعایت نشــدن زمان 
برداشت و کاهش کیفیت درتولید دلیل 
افــول صادرات خرمای این اســتان و 
ماندن ۲۰ هزار تن خرمای کبکاب رو 

دست نخل داران استان بوشهر است.

ضرورت اجرایی شدن قرارداد مزرعه صادرات خرما در بوشهر

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون حمل و نقل 
اداره کل راهداری و حمل و نقل عمومی خوزستان گفت: 
طی هفته گذشته ۲۱6هزار و 6۸۹ نفر توسط حمل و نقل 

عمومی در مرزهای شلمچه و چذابه جابه جا شدند.
  بــه گزارش خبرنــگار دریا، فواد غزیعلــی معاون حمل 
و نقــل اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
خوزســتان در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: با شروع 
ایام پیاده روی اربعین از اولیــن روز ماه صفر نیروهای اداره 
 کل راهداری در مرز مستقر شدند و در حال خدمت رسانی

 به زائرین هستند. وی افزود: ۷ هزار اتوبوس ناوگان حمل و 

نقل عمومی با استقرار در مرزها حمل و نقل زائرین را انجام 
می دهد.

  معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان خوزستان با اشاره به جابجایی ۲۱6 هزار و 6۸۹ نفر 
توسط حمل و نقل عمومی در مرزهای شلمچه و چذابه اضافه 
کرد: بیشترین تردد زائرین در استان از طریق مرز شلمچه بوده 
است به گونه ای که در طول هفته گذشته ۱6۴هزار و ۳۰۳ نفر 

در ۵ هزار ۸6۴ سفر اتوبوسی جابه جا شدند.
  غزیعلی ادامه داد: در مرز چذابه نیز با انجام یک هزار و ۵6۹ 

سفر اتوبوسی ۵۱ هزار و ۳۸6 زائر جابه جا شدند.

جابه جایی ۲۰۰ هزار نفر در مرزهای شلمچه و چذابه 

  آگهی مزایده عمومی اموال غیر منقول - )تملیکی(  
)شماره مزایده مرجع: 3699/402/02(

  مدیریت شــعب بانک توسعه تعاون اســتان هرمزگان در نظر دارد 1 واحد اموال غیر منقول )املاک 
مسکونی تملیکی( خود واقع در بخشهای شهرستان حاجی آبّاد –سرچاهان، )بنگود( را از طریق مزایده 
عمومی  و شرایط اجاره به شرط تملیک در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به فروش برساند. علاقمندان 
جهت شرکت در مزایده از زمان انتشارآگهی در روزنامه، می بایست از روز 1 شنبه  مورخ 402/06/13 
www.( تا روز دوشــنبه مورخ 402/07/03 با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی
setadiran.ir( نسبت به بررسی و ضمن بازدید از ملک مورد نظر در ساعات اداری، نسبت به درج مبلغ 
پشنهادی خود اقدام نمایند. همچنین برای کسب اطلاعات و هماهنگی بیشتر با شماره : 33333310 

شناسه آگهی: 1562140داخلی 307 و 315 تماس حاصل نمایند.
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اقتصادی

ضوابط انتشار آگهی 
در اپلیکیشن های املاک ابلاغ می شود 

  گروه اقتصادی // مشــاور وزیر راه و شهرســازی از ابلاغ 
ضوابط انتشــار آگهی توسط اپلیکیشــن های املاک از جمله 
دیوار و شــیپور خبر داد و گفت: برخی از آگهی های مســکن 
وجود خارجی ندارند. سید جواد سادات فیرزنی درباره انتشار 
آگهی های فروش و اجاره مســکن در سکوهای اینترنتی نظیر 
شــیپور و دیوار اظهار کرد: برخی از آگهی های منتشر شده در 
حوزه مســکن وجود خارجی ندارند، برخی دیگر نیز مربوط 
به مســاکن حمایتی و طرح های دولتی هســتند که فروش و 
واگذاری آنها غیرقانونی است. برخی نیز مربوط به پیش فروش 
مسکن هستند که در صورت انتشار نیاز به استعلام مجوز راه و 
شهرسازی است. وی افزود: اکثر این آگهی ها توسط واسطه ها 
منتشــر می شوند که موجب ســرگردانی مردم به ویژه در فصل 
اجاره می شود. قیمت سازی بر اساس آگهی های غیر واقعی و 
دامن زدن به التهاب بازار از دیگر مواردی است که اثر افزایشی 
آن بر بازار ملموس اســت.وی تصریح کرد:  طی ماه های اخیر 
جلساتی با سکوهای منتشرکننده آگهی های مسکن برگزار شد 
تا درخصوص عدم درج آگهی های نادرست، مبهم و یا خلاف 
قانون تصمیم گیری شود.از مشکلات مربوط به آگهی ها مشخص 
نبودن موجودیت یا ملک آگهی شده، درج و انتشار آگهی مسکن 
طرح های حمایتی دولت که خلاف قانون است و یا آگهی های 
مربوط به پیش فروش مسکن که باید مجوزهای از وزارت راه 
و شهرسازی داشته باشند.مشــاور وزیر راه و شهرسازی ادامه 
داد: در همین جلسات سکوها پیشــنهاد دادند دسترسی آن ها 
 جهت اســتعلام موجودیت ملک و مالک ملک برقرار شــود.

به گزارش فارس؛ وی یادآور شــد:  در ششمین جلسه شورای 
عالی مســکن موضوع الزام به ســاماندهی آگهی های حوزه 
مسکن از ســوی رئیس جمهور مطرح شد و بر اساس دستور 
رئیس جمهور، بررســی و تصمیم گیــری در این خصوص به 
 شکل مشترک توسط وزارت صمت و وزارت راه و شهرسازی

 باید انجام شود.
با تصمیم هیأت مدیره؛

سرپرست بانک صادرات ایران منصوب شد

  گروه اقتصادی  // محســن ســیفی کفشــگری به عنوان 
سرپرست بانک صادرات ایران منصوب شد. به گزارش خبرنگار 
دریا ، بــا تصمیم هیأت مدیره بانک صادرات ایران، محســن 
سیفی کفشــگری عضو فعلی هیأت مدیره این بانک به عنوان 
سرپرست بانک صادرات ایران منصوب شد. همچنین سیدضیاء 
ایمانی، به عنوان رئیس هیأت مدیره، یاسر مرادی به عنوان عضو 
اجرایــی هیأت مدیره، محمدرضا حســین زاده به عنوان نائب 
رئیس هیأت مدیره و امیر یوسفیان به عنوان عضو هیأت مدیره 
بانک صادرات ایران انتخاب شــدند. محسن سیفی کفشگری، 
دانش آموخته دکترای علوم اقتصادی و مدرس دانشگاه، عضو 
هیأت مدیــره بانک صادرات ایران و دارای ســوابقی همچون 
قائم مقام مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران و مدیریت 
امور نظارت بانک رفاه کارگران اســت. مسئولیت های اجرایی 
در سازمان بازرسی کل کشور و ریاست هیأت مدیره شرکت های 

مختلف بورسی و غیربورسی از دیگر سوابق وی است.
قیمت گواهی اسقاط خودرو

 ۳۰ تا ۳5 میلیون تومان است
  گروه اقتصادی // دبیر ستاد نوسازی ستاد اسقاط خودروهای 
فرســوده گفت: قیمت گواهی اســقاط بدون داشــتن خودروی 
فرســوده بین ۳۰تا ۳۵ میلیون تومان است و نیازی به داشتن یا 
تهیه خودروی فرسوده نیست. مهران سالاری در مصاحبه رادیویی 
درباره قیمت های خودروهای فرســوده اظهار داشت: قیمت های 
خودروهای فرسوده ای که امروز با آن مواجهیم کاذب است و مردم 
نیازی به هزینه برای خرید خوردوهای های فرسوده برای واردات 
خودرو ندارند. قیمت گواهی اسقاط بدون داشتن خودروی فرسوده 
بین ۳۰ تا ۳۵ میلیون تومان است و نیازی به داشتن یا تهیه خودروی 
فرسوده نیست.دبیر ستاد نوسازی ستاد اسقاط خودروهای فرسوده 
ادامه داد: برای واردات خودرو نیازی نیســت که افراد حقیقی یا 
حقوقی حتماً خودرو فرسوده داشته باشند یا خریداری کنند، فقط 
کافی است با ورود به ســامانه اسقاط خوردهای فرسوده و تهیه 
گواهی اسقاط، فرایند ثبت نام را انجام دهند و بعد از آن به مراکز 
شماره گذاری برای عوارض اسقاط خودرو معرفی خواهند شد. به 
گزارش  مهر، سالاری، مسیر جمع آوری خودروهای فرسوده را 
ثبت نام مالکان در طرح های خودروهای داخلی برشمرد و گفت: 
قیمت هایی که این روزها برای خرید و فروش خودروهای فرسوده 

در جریان است، کاذب بوده و نیازی هم به آن نیست.

خبر

  گروه اقتصادی  // رصد بازار نشــان می دهد 
کوله پشتی  یک  خرید  برای  خانواده ها  امسال 
با نوشــت افزار و وسایل داخل آن و خرید یک 
جفت کفش باید حدود ۳ میلیون تومان هزینه 

کنند.
   کمتر از ۲۰ روز تا بازگشایی مدارس بیشتر نمانده 
اســت. این روزها، دغدغــه خانواده هایی که بچه 
مدرســه ای دارند ثبت نام فرزند خود در مدرسه و 
تهیه وسایل مورد نیاز مدرسه است؛ اگر از هزینه های 
نجومی و گزاف ثبت نام در مدرسه و هزینه سرویس 
مدرسه و روپوش مدرسه بگذریم، خرید نوشت افزار 
و کیف و کفش هم بار مالی سنگینی برای پدرها و 
مادرها دارد که در این میان، فشار بر خانواده هایی 

که بیشتر از یک فرزند محصل دارند، بیشتر است.
  یــک میلیون تومــان فقط بــرای خرید 

نوشت افزار معمولی
  نوشــت افزار جزو جدانشدنی از وسایل مورد نیاز 
دانش آموزان در مدرسه است که این روزها تهیه آن 
خرج زیادی روی دست خانواده ها می گذارد. سال 
گذشته، طبق محاسبات ما، خرید نوشت افزار برای 
هر دانش آموز مقطع ابتدایی 6۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان 
هزینه دربرداشت امسال اما قیمت  نوشت افزار پا به 
پای تورم بالا رفته است به طوری که خرید ۵ عدد 
دفتر مشق ســاده، ۲ عدد دفتر نقاشی، ۲ عدد مداد 
مشــکی، ۲ عدد مداد قرمز، مدادرنگی ۱۲ رنگ، ۲ 
عدد پاک کن کوچک، تراش، خط کش، چسب نواری 
و ماتیکی و کاغذ رنگی برای کاردستی و جامدادی 

بیشتر از یک میلیون تومان تمام می شود.
   در  این گزارش، قیمت نوشت افزار و همچنین کیف 
و کفش مورد نیاز برای یک دانش آموز مقطع ابتدایی 
را حســاب کردیم. خاطرنشان می شود نوشت افزار 
لوکس و فانتزی و وســایل کمک آموزشی در این 
گزارش جایی ندارد. همچنین اشاره می شود که ما 
نوشــت افزار مورد نیاز یک دانش آموز برای شروع 
سال تحصیلی را محاسبه کرده ایم و به احتمال زیاد 
خانواده ها در طول سال باز مجبور به خرید دوباره 

نوشت افزار شوند.
  قیمت دفتر مشــق و دفتر نقاشی و دفتر 

کلاسوری
  قیمت دفتر مشق 6۰ برگ ساده در بازار حدود ۳۰ 
هزار تومان و نوع ســیمی ساده آن ۴۰ تا 6۸ هزار 
تومان است. قیمت دفتر ۸۰ برگ هم بین ۵۰ هزار تا 
۷۰ هزار تومان است. بر این اساس، خانواده ها برای 
خرید ۵ عدد دفتر ساده باید حدود ۲۵۰ هزار تومان 
هزینه کنند. پک ۵ عددی دفتر ۱۰۰ برگ ســیمی 
هم حدود ۳۷۰ هزار تومان اســت. دفتر نقاشی ۴۰ 
تا 6۰ برگ مناســب مقطع ابتدایی به قیمت ۴۰ تا 
6۰ هزار تومان در بازار فروخته می شود. دفترهای 
نقاشــی با تعداد برگه بیشتر و از نوع فانتزی قیمت 

بســیار بالاتری دارند و به قیمت ۱۰۰ هزار تا ۲۰۰ 
هزار تومان هم در بازار موجود هستند. 

  دفتر کلاســوری گزینه خوبی برای خرید مدرسه 
اســت چرا که امکان کم و زیاد کردن برگه را دارد. 
در حالی که سال گذشته، قیمت دفترهای کلاسوری 
از 6۰ تا ۱۰۰ هزار تومان و قیمت بســته برگه های 
یدکی هم بین ۲۰ هزار تــا ۵۰ هزار تومان بود اما 
امسال دفتر کلاسوری مناسب مدرسه زیر ۱۵۰ هزار 
تومــان در بازار وجود ندارد و قیمت ها بین ۱۵۰ تا 
۲۰۰ هزار تومان است. یدک دفتر کلاسوری هم از 

۴۵ هزار تا ۸۰ هزار تومان موجود است.
  قیمت انواع مدادها 

  قیمت هر عدد مداد مشکی بین ۷ تا ۱۸ هزار تومان 
اســت. قیمت یک بسته ۱۲ عددی مداد مشکی در 
بازار هم با توجــه به کیفیت و برند مداد بین ۷۰ تا 
۱۵6 هزار تومان اســت. مداد قرمز هم از ۱۰ هزار 
تا ۱6 هزار تومان موجود اســت و قیمت بسته ۱۲ 
عددی آن از ۷۵ هزار تا ۱۹۲ هزار تومان می شود. 

قیمت مداد نوکی هم که تنوع بسیار زیادی دارد بین 
۵۰ هزار تا ۴۵۰ هزار تومان اســت که شما با ۱۲۰ 
هزار تومان می توانید یک مداد نوکی خوب بخرید. 

نوک مداد نوکی هم بین ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان است.
مدادرنگی از جمله نوشت افزارهای جذابی است که 
تنوع آن بالاست. از ارزان ترین مدادرنگی های بازار 
مدادرنگی 6 رنگ مقوایی برند آریا است که ۴۵ هزار 
تومان قیمت دارد. قیمت مدادرنگی ۱۲ رنگ جعبه 
مقوایی لوکی 6۸ هزار تومان، ۱۲ رنگ پیکاسو ۸۵ 
هــزار تومان و ۱۲ رنگ آریا هــم ۹۵ هزار تومان 
اســت. این در حالی است که مداد رنگی ۱۲ رنگ 
استدلر ۱۵۰ هزار تومان و ۱۲ رنگ برند فابر کاستل 

۴۰۰ هزار تومان قیمت دارد.
  قیمت پاک کن و مدادتراش و جامدادی

  مدادتــراش و پاک کن از ارزان ترین نوشــت افزار 
موجود در بازار هســتند. پاک کن ساده از ۱۰ هزار 
تا ۳۰ هــزار تومان و پاک کن بــا کیفیت بالاتر و 
ابعاد بزرگ تر تــا ۱۳۰ هزار تومان هم قیمت دارد. 
تراش ساده هم ۱۸ تا ۲۲ هزار تومان است. قیمت 
تراش های مخزن دار بالاتر است و نوع ساده تراش 

مخزن دار حدود ۵۰ تا ۷۵ هزار تومان است.
  در میان وســایل مورد نیاز برای مدرســه، قیمت 
جامدادی  هم خیلی افزایش یافته اســت. در حال 
حاضر، ســاده ترین جامدادی موجود در بازار که 

چندان مناسب مدرسه نیست ۵۰ تا ۸۰ هزار تومان 
است. جامدادی ساده ای که دانش آموز مقطع ابتدایی 
بتواند نوشــت افزار خــود را در آن بگذارد بالای 
۱۵۰ هزار تومان قیمــت دارد. در این میان، قیمت 
جامدادی های ســه بعدی و آهن ربایی تا ۴۰۰ هزار 

تومان هم می رسد.
  قیمت خط کش و چسب و کاغذ رنگی

   از وســایل مــورد نیاز کودک برای کاردســتی، 
خط کش اســت که خط کش مقوایی و ژله ای برای 
کودک شــما مناسب تر از خط کش فلزی است. این 
خط کش ها با قیمت ۱۰ هزار تا ۴۵ هزار تومان در 
بازار فروخته می شوند. هر حلقه چسب نواری ساده 
۸ هزار تومان است. چسب نواری رنگی هم با توجه 
به ضخامت از ۱۰ هزار تومان موجود است. چسب 
ماتیکی مناسب برای کاردستی کودکان قیمت های 
متفاوتی از ۲۰ هزار تا ۷۸ هزار تومان دارد. بســته 
۱۰ عددی کاغذ رنگی هم حدود ۲۰ هزار تومان و 

بسته ۲۰ عددی آن ۴۰ هزار تومان است. 
  قیمت قمقمه آب

  از دیگر ملزومات مــورد نیاز برای دانش آموزان، 
ظرف آب یا همان قمقمه اســت. قمقمه با جنس و 

کیفیت های مختلف در بازار موجود است و قیمت ها 
هم بسیار متفاوت است. قمقمه مناسب کودکان البته 
جنس پلاســتیکی نه فلزی، در بازار از ۱۰۰ هزار 
تا ۴۲۰ هزار تومان قیمت دارد که شــما می توانید 
 با ۳۵۰ هزار تومــان یک قمقمه با جنس و کیفیت 

خوب بخرید.
  قیمت کوله پشتی و کفش ۳ برابر شد

  کوله پشــتی از اقلام ضروری برای دانش آموزان 
اســت که با توجه به کارکردی که دارد بسیار مهم 
است که استاندارد باشــد. اما آنچه که امکان تهیه 
یک کوله پشتی  مناسب و اســتاندارد برای فرزندان 
محصل را از خیلــی از خانواده ها می گیرد، گرانی 
است. امســال هم در آستانه ماه مهر، انواع و اقسام 
کوله پشــتی ها در بازار به فروش می رسند. قیمت  
کوله پشتی برای دانش آموزان مقطع ابتدایی از ۲۵۰ 
هزار تومان تا بالای یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
است که با بررسی هایی که ما انجام دادیم، کوله پشتی 
اســتاندارد برای دانش آموز مقطع ابتدایی که دوام 
 مناسبی هم داشته باشد در بازار کمتر از ۸۰۰ هزار

تومان نیست.
  وضعیت بازار کفش هم همینطور است و قیمت ها 
بسیار بالا رفته است. قیمت کتونی بچگانه در بازار 
امســال بالاتر از ۵۰۰ هزار تومان است و اگر شما 
بخواهید یک کتونی به نسبت مناسب برای فرزند خود 
خریداری کنید باید حداقل ۸۰۰ هزار تومان خرج 
کنید. گفتنی اســت کفش و کتونی خارجی بچگانه 

اورجینال تا ۲ میلیون تومن هم قیمت دارد.
  کار ایرانیِ امسال هم قیمت با کار خارجیِ 

پارسال
  یکی از مغازه دارهای کیف و کفش فروشی در مرکز 
تهران در مورد وضعیت بازار در آســتانه ماه مهر به 
همشهری آنلاین گفت: بازار امسال خراب تر از سال 
قبل اســت چون قیمت ها تقریبا ۳ برابر قبل شده و 
همین مسئله از تعداد مشتری های ما به شدت کاسته 
و فروش ما کمتر از نصف و حدود یک ســوم سال 

قبل شده است.
  در مورد قیمت ها از این فروشــنده سوال کردیم. 
وی بــا بیان اینکه هم کارهای خارجی و هم ایرانی 
می فروشــد، ادامه داد: پارسال یک کتونی خارجی 
۸۰۰ هــزار تومان بود اما الان کار ایرانی این قیمت 
شــده و کتونی خارجی بالای یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان است. کوله پشتی ها هم همه تولید ایران 
است که قیمت های ما بین ۹۰۰ هزار تا یک میلیون 
و ۴۰۰ هزار تومان اســت. این در حالی اســت که 
کوله ۹۰۰ هزار تومانیِ ایرانیِ امسال، پارسال نهایتا 
۴۵۰ تا ۵۰۰ هزار تومان بود و کوله پشتی خارجی 
با کیفیت خوب هم حدود ۹۸۰ هزار تومان بود که 
امسال قیمت خرید خود ما یک میلیون و ۳۰۰ هزار 

تومان است.

سرسام قیمت ها در بازار نوشت افزار

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده 3قانون تعیین ت
نظــر بــه اینکه هیــات حــل اختــاف مســتقر در اداره 
ثبت اســناد و امــاک بندرعباس به شــرح رای شــماره  
1402603230۵40000326  مــورخ 1402/0۵/14 تصرفات 
مالکانه خانم مریم کمال زاده فرزند کمال در ششــدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت22102.03  مترمربع قسمتی 
از پاک ثبتی ۸3 فرعی از 41 - اصلی که جهت ملک مورد 
تقاضای پاک جدید 36۷ فرعی از 41 - اصلی تعیین گردید 
واقع در چاهو بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد 

مواد 1 و 3 قانون مذکور و ماده 13 آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی و 
فوت ورثه مرحوم محمد کمال زاده رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت 
بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و 

سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد.
 لذا در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 1۵ روز در روزنامه های کثیر الانتشار 
و محلــی و جهت اطاع عموم و مالک و صاحبــان حقوق آگهی میگردد چنانچه 
ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشــار آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در 
محل اعتراضی از طرف کســی به اداره ثبت اســناد و اماک منطقه دو بندر عباس 
تسلیم نگردد ســند مالکیت بر اســاس مفاد رای فوق در حدود و صاحیت وفق 
مقــررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایســت از 
تاریخ تســلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعبــاس ظرف مهلت یک ماه به 
دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواســت نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از ســپری شــدن مهلت مذکور و عدم ارائه 
گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند 
 مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
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 صادق شریفی شمیلی 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مفقودی نوبت دوم
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رنگ : سفید نام مالك: علی رحمانی پور طولی 
مفقود گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد

  گروه اقتصادی // رئیس اسبق اتحادیه نان سنتی 
گفت: معمولاً در این مقطع زمانی مشکل کیفیت آرد 
داریم و ضرورت دارد گندم ها با نوع خارجی یا نوع 
داخلی غنی تر، مخلوط شده تا کیفیت آردها ارتقا 

پیدا کند.
  یــک محقق در حوزه غلات اعــلام کرد کیفیت پایین 
نان ها به گندم بر نمی گردد و گندم های کشــت شده در 
کشور از کیفیت مناسبی برخوردارند. کیفیت پایین آرد در 
میزان سبوس مورد نیاز آن سبب شده تا نان ها از کیفیت 
مطلوبی برخوردار نباشند. در این راستا صحبت از طرحی 
می شود که در آن آرد غنی شده به میزان استاندارد تحویل 

نانوایی ها شود. بیژن نوروز مقدم، رئیس اسبق اتحادیه نان 
سنتی درباره طرح تحویل آرد غنی شده به نانوایی ها به 
مهر گفت: طرح هنوز به مرحله اجرا نرسیده ضمن اینکه 

کیفیت آرد به گندم بر می گردد.
  وی افزود: گندم کشــت شــده در برخی مناطق کشور 
دارای مواد پروتئینی ضعیف تر بوده و باید با گندم مقوی تر 
مخلوط شــده و سپس برای آسیاب به کارخانه های آرد 
ارسال شــود. وی ادامه داد: معمولاً در این مقطع زمانی 
مشکل کیفیت آرد داریم و ضرورت دارد گندم ها با نوع 
خارجی یا نوع داخلی غنی تر، مخلوط شــده تا کیفیت 

آردها ارتقا پیدا کند.

  این فعال بازار نان در ادامه ســخنان خود عنوان کرد: 
طرحی که پیش تر پیشنهاد شده بود تحویل خمیر آماده به 
نانوایی ها بود. این طرح هنوز آماده اجرا نیست و نیاز به 
بررسی بیشتر دارد. نوروز مقدم یادآور شد: تحویل خمیر 
آماده نیاز به تجهیزات و خودروهایی دارای ســردخانه 

داشته تا در فصول گرم، خمیر فاسد نشود.
  به گزارش  مهر، در نهایت پرسش هایی که باید متولیان 
امر پاسخ دهند؛ کیفیت نان به نوع آرد بر می گردد یا گندم؟ 
طرح غنی ســازی آرد و تحویل آرد آماده از چه زمان 
اجرایی می شــود؟ همچنین طرح تحویل خمیر آماده به 

نانوایی ها آیا شدنی است؟

  گروه اقتصادی // مشاور رییس سازمان بورس گفت: ما دو تا 
سه میلیون سهام عدالت داری داریم که نمی دانند سهام عدالت 
دارند و اطلاعات خود را وارد سامانه نکرده اند. بانک اطلاعات 

مشمولین به سازمان خصوصی سازی ارسال خواهد شد.
   در میز اقتصاد به بررسی آخرین وضعیت جاماندگان سهام عدالت 
با حضور دانش کاظمی، عضو شــورای عالی بورس، حاجی وند، 
مشاور رییس ســازمان بورس، حسینی، کارشناس حوزه بورس 

پرداخته شد.
  منابع کافی سهام عدالت آماده است؟

  حاجی وند، مشــاور رییس ســازمان بورس گفــت: به پنجاه 
میلیون نفر سهام عدالت داده شــد. یک یا دو سال گذشته بحث 
دادن ســهام عدالت به افراد مطرح شد. اطلاعات مربوط به کمیته 
امداد و کســانی که مشمول هستند، ولی سهام ندارند بررسی شده 
است و صحت سنجی آن ها در حال انجام است. آن ها نباید جایی 
ثبت نام کنند و مبلغی پرداخت کنند، سهام به صورت خودکار برای 

آن ها فعال خواهد شد. دانش کاظمی، عضو شورای عالی بورس 
ادامه داد: ما در حال حاضر وضعیت سهام عدالت مان با مشکلات 
قابل توجهی روبرو است که ما مشغول رفع آن هستیم. ما دو نوع 
ترکیب سهامداران سهام عدالت را داریم. سود سهام این مجموعه 
سهام عدالت باید برای مستقیم ها برای خودشان ارسال می شد و 
برای غیر مستقیم ها برای شرکت های سهامی ارسال می شد. ما در 
گذشته با سهام عدالت معضل های مختلفی داشتیم. سرعت بسیار 
چیز مهمی است و جاماندگان نباید جا بمانند. کمیته مصوبه شورا 
را دارد و در حال عملیات اجرایی است. اگر پیشنهادی از سمت 
دولت ارائه شود در زیر مجموعه گروه یا کمیته مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت.
  دو تا سه میلیون سهام عدالت داری داریم که نمی دانند 

سهام عدالت دارند
  حسینی، کارشــناس حوزه بورس افزود: رفت و برگشت های 
زیادی در بخش جاماندگان وجود داشت. بخشی از سهام هایی که 

در لیست واگذاری است از این محل قابل واگذاری است. با توجه 
به چالش هایی که در موضوع سهام عدالت داریم پیشنهاد این است 
که سهام عدالت به طور مستقیم به افراد واگذار شود. آن چیزی که 
باید به جاماندگان واگذار شــود یک یازدهم آن چیزی است که 

اکنون دولت به سهامداران عدالت واگذار کرده است.
   مشاور رییس سازمان بورس ادامه داد: سیزده شرکت غیر بورسی 
هستند که در سهام عدالت حضور ندارند. ما سیزده شرکت داریم 
که هنوز تعیین تکلیف نشده اند. یک کار خوبی را ما طی چند ماه 
گذشته شاهد هستیم و فعلا عملکرد خوبی را مواجه هستیم. یک 
بخشی از امور مربوط به سهام عدالت به سازمان بورس برمی گردد. 
ما یک تصویب نامه و نظام نامه در حوزه بررسی داریم. ما دو تا سه 
میلیون سهام عدالت داری داریم که نمی دانند سهام عدالت دارند و 
اطلاعات خود را وارد سامانه نکرده اند. بانک اطلاعات مشمولین 
به سازمان خصوصی سازی ارسال خواهد شد. سال آینده توانایی 
خرید و فروش سهام خود را ندارند. در مورد فرآیند تصویب هنوز 

اطلاع رسانی صورت نگرفته است. رادیو و تلویزیون مبدا اصلی 
امور اصلی جاماندگان اســت و نباید وارد سایتی شوند و به ویژه 

افراد عضو کمیته امداد هیچ کاری نباید انجام دهند.
  به گزارش همشــهری؛ عضو شــورای عالی بورس یادآور شد: 
ما چند میلیون از جاماندگان ســهام عدالت را در این چند سال 
از دســت دادیم و باید سعی کنیم که در اسرع وقت و با کیفیت و 
دقت فرآیندها را عملیاتی و اجرایی کنیم. در حال حاضر آن چیزی 
که می توانم گزارش آن را به شــما بدهم چون شرکت های استانی 
نمادهای آن ها در حال معامله بوده اســت باید دارای هیات های 
صلاحیت دار شده باشند. متأسفانه دوره صلاحیت دار شدن خاتمه 
پیدا کرده اســت. اکنون کســانی می توانند اعضای شرکت باشند 
که یک برندی داشته باشند. شــرکت بورس باید سریعا انتخاب 
اعضای هیئت مدیره را انجام دهد. مصوبه داده شــده است و یک 
اختلاف نظرهایی وجود دارد که باید در اســرع وقت رفع شود. بر 

اساس شواهد من فکر می کنم که این اتفاق در مهر ماه بیافتد.

آخرین جزئیات از وضعیت جاماندگان سهام عدالت 

توپ کیفیت نان در زمین گندم

گروه اقتصادی // ساعت کار بانک ها از 
تاریخ ۱6 شهریور دوباره تغییر خواهد 

کرد.
به گــزارش مهــر، طبق اعــلام کانون 
بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، 
ساعت شروع پذیرش مشتریان در شعب 
تاریخ۱۴۰۲/۰6/۱6  از  عضو  بانک های 
تــا اطــلاع ثانــوی از روز شــنبه تا 
 چهارشنبه ســاعت ۷:۳۰ صبح تا ۱۴:۳۰ 

خواهد بود.
  بنــا براین گزارش روزهای پنجشــنبه 
در شــعب  مشــتریان  پذیــرش  نیــز 
تــا ۱۲:۳۰  صبــح  ســاعت ۷:۳۰   از 

می باشد.

تغییر دوباره
ساعت کار بانک ها

 عدم اجرای پروژه های سدسازی بدون کسب مجوزهای زیست محیطی
 گروه اقتصادی // مشاور وزیر نیرو گفت: هم اکنون طرحی 
در وزارت نیرو وجود ندارد که مجوزهای زیست محیطی 
را کسب نکرده باشد و برخی از طرح ها به منظور دریافت 

تائیدیه های زیست محیطی نیمه فعال باقی مانده اند.
   محمد حاج رســولی ها اظهار کرد: وزارت نیرو از اوایل دهه 
۹۰ یک بازنگری در خصوص مبنای احداث ســدها تحت 
عنوان »بازنگری تخصیص سدها« را صورت داد و با مصوبه 
و پشتیبانی شورای عالی آب تلاش کرد حتی در طرح هایی که 
در برنامه های گذشته نیز به تصویب رسیده بود با یک نگرش 

جدی تر به مسائل زیست محیطی فعالیت خود را ادامه دهد.
  مشــاور وزیر نیرو افزود: در همین راستا بسیاری از اهداف 
پروژه های پیشین با توجه به جابه جایی تخصیص و تغییرات 
منابع آب که به واســطه تغییــرات اقلیمــی رخ داده بود، از 
ســرفصل های وزارت نیرو حذف شــد و به نوعی مباحث و 
نیازهای زیست محیطی جایگزین آن شد.وی ادامه داد: هم اکنون 

طرحــی در وزارت نیرو وجود ندارد که مجوزهای زیســت 
محیطی را کســب نکرده باشــد و برخی از طرح ها به منظور 

دریافت تائیدیه های زیست محیطی نیمه فعال باقی مانده اند.
  حاج رسولی ها به تجربه سیل ســال ۹۸ اشاره کرد و گفت: 
وجود ســدها در حوضه های آبریز حــدود 6۰ تا ۷۰ درصد 
جریان ســیلاب را در استان خوزستان مهار کرد.مشاور وزیر 
نیرو تاکید کرد: اهداف ساخت و احداث سدها فقط برای امور 
توسعه ای )تأمین آب شــهری، کشاورزی و صنعت( نیست و 
مدیریت سیلاب را می توان در زمره اهداف احداث سدها عنوان 
کرد. سرپرست مرکز منطقه ای مدیریت آب شهری خاطرنشان 
کرد: با توجه به مبحث اقتصاد آب و لزوم احداث تصفیه خانه، 
شبکه های انتقال آب و غیره، احداث سدها برای رفع تنش آبی 
در خصوص بسیاری از طرح ها و پروژه ها در افق کوتاه مدت 
به نتیجه نمی رسد و پروژه های آبرسانی آن ممکن است کمی 

زمان بر باشد.
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در امتداد تاریکی

دزدی که به جهیزیه یک دختر زائر کربلا دســتبرد زده بود قبل 
از آن که به مخفیگاهش برســد مورد ظن نیروهای انتظامی قرار 
گرفت و در حالی دستگیر شد که حتی نتوانست این لوازم را از 

کارتن های بسته بندی خارج کند...
   این سارق ۳۸ ساله سابقه دارکه به مواد مخدر صنعتی شیشه اعتیاد 
دارد، پس از آن که به سوالات افسر تجسس کلانتری درباره زوایای 
پنهان و چگونگی سرقت هایش پاسخ داد، درباره سرگذشت خود نیز 
به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: ۳خواهر و۲ برادر دارم 
و از راه دستفروشی روزگارم را می گذرانم. تا مقطع راهنمایی تحصیل 
کــردم و به خاطر رفاقت ورفت و آمد با برخی هم محله ای هایم که 
به مواد مخدر اعتیاد داشتند من هم به مصرف مواد مخدر رو آوردم، 
چرا که من در زندگی هیچ راهنمایی نداشتم و کسی برایم دلسوزی 
نمی کرد. هنوز ۸ سال از عمرم نگذشته بود که پدر و مادرم از یکدیگر 
جدا شدند و هر کدام زندگی جدیدی را آغاز کردند. آن ها با یکدیگر 
تفاهم نداشتند و همواره به مشاجره و جنگ و جدل می پرداختند. در 
این شرایط من هم در کنار پدرم ماندم و زیر دست نامادری بزرگ 
شدم ولی هیچ گاه نمی توانستم با او زندگی آرامی داشته باشم. با آن 
که کودکی خردسال بودم ولی جای خالی مادرم را احساس می کردم 
و به همین دلیل مدام با نامادری  ام درگیری داشتم. وقتی از ۱۵ سال 
قبل اعتیادم شــدت گرفت و مقدار مصرفم بالا رفت، دیگردرآمدم 
کفاف هزینه های اعتیادم را نمی داد. چند سال قبل نیز همسرم به دلیل 
وضعیت آشــفته ای که داشــتم از من طلاق گرفت و پسرم را نیز با 
خودش برد. من هم که دیگر برای تهیه مواد مخدر دچار مشــکل 
شده بودم دست به سرقت زدم و اموال را هم به یک مالخرفروختم 
ولی طولی نکشید که نیروهای انتظامی به سراغم آمدند و مرا دستگیر 
کردند. چندین ماه در زندان بودم ولی بعد از آزادی دوباره با ترغیب 
دوستان و هم بساطی هایم به مصرف مواد مخدر ادامه دادم و مسیر 
خلافکاری هایم را طی کردم. از آن روز به بعد تا نیمه شب مواد مخدر 
مصرف می کردم و سپس از بولوار طبرسی شمالی که مخفیگاهم بود به 
طرف جنوب شهر به راه می افتادم و پیاده به سمت بولوار عدل خمینی 
می رفتم تا موقعیت مناســبی برای سرقت به دست بیاورم. در طول 
مسیر چراغ ها و قفل های منازل را بررسی می کردم و متوجه می شدم 
که ساکنان کدام خانه در منزلشان حضور ندارند! بلافاصله از دیوار 
بالا می رفتم و اموال قابل حمل را به ســرقت می بردم اما در آخرین 
سرقت با همین شگرد به طرف جنوب شهر رفتم و منزلی را دیدم که 
قفل آویز داشت. در همان سپیده دم از دیوار همسایه آن ها بالا رفتم 
و به داخل حیاط پریدم. خیلی از لوازم منزل مانند تلویزیون روی هم 
انباشته شده بود، من هم به راحتی تلویزیون و لوازم قابل حمل دیگر 
را برداشتم و از آن جا بیرون آمدم. خیلی خوشحال بودم که اموال با 
ارزشی را سرقت کرده بودم  ومی توانستم برای مدتی مخارج اعتیادم 
را تامین کنم ولی هنوز به مخفیگاهم در بولوار طبرسی شمالی نرسیده 
بودم که ناگهان خودم را در محاصره نیروهای گشت انتظامی دیدم و 
در برابر پرسش های ناگهانی آن ها غافلگیر شدم و به تناقض گویی 
پرداختم. آن ها هم مرا به کلانتری انتقال دادند که در این جا با لو رفتن 
سوابقم مشخص شد که من  لوازم مذکور را سرقت کرده ام. این بود که 

آن ها با پیگیری ماجرا مالباخته را پیدا کردند و با او تماس گرفتند.
 از ســوی دیگر تحقیقات افسران دایره تجسس نشان داد که اموال 
سرقتی متعلق به جهیزیه دختری جوان است که خودش برای زیارت 
مرقد امام حسین)ع( زائر کربلا شده بود و سارق در حالی جهیزیه او 

را ربوده بود که خودش در کربلا حضور داشت.

ماجرای دستبرد به جهیزیه یک دختر

سیل در الجزایر جان 4 تن را گرفت
  مقامات محلی الجزایر اعلام کردند که دســت کم چهار نفر بر 
اثر وقوع ســیل ناگهانی در این کشور جان خود را از دست دادند. 
مقامات محلی اعــلام کردند که در پی آبگرفتگی یک خودرو در 
شهر »الدالیه« واقع در اســتان »تلمسان«، چهار نفر جان خود را 
از دست دادند.امدادگران همچنین در جست وجوی پنج نفر دیگری 
هستند که در استان »البیضِ« الجزایر مفقود شده اند.در روزهای اخیر 
بارندگی های شدیدی که باعث وقوع سیل شده، بیشتر در مناطق 
غربی الجزایر گزارش شــده است.عوامل متعددی در جاری شدن 
سیل نقش دارند اما گرم تر شدن اتمسفر به دلیل تغییر اقلیم که بشر 
عامل آن است، احتمال وقوع بارندگی های سیل آسا را بیشتر کرده 
اســت.دمای زمین از زمان شروع عصر صنعتی تاکنون ۱.۱ درجه 
گرمتر شده و اگر کشورها به شدت از تصاعد گازهای گلخانه ای کم 
نکنند، روند گرمایش ادامه خواهد یافت.با گرمتر شدن هوا، رطوبت 
بیشــتری در اتمسفر ذخیره می شود که بارندگی شدیدتر در مدت 

زمان کوتاه تر و گاه در ناحیه ای محدود را به دنبال دارد.
صاعقه جان 1۰ هندی را گرفت

  در پی کشــته شــدن ۱۰ نفر بر اثر صاعقه در اوریشا، اداره 
هواشناســی هند به مــردم توصیه کرد هنــگام رعد و برق در 
مکان های امن پناه بگیرند. یک مقام رســمی ایالتی در اوریشا 
گفت: حداقل ۱۰ نفر در اصابت صاعقه در شش منطقه اوریشا 
کشــته شــدند، این منطقه شاهد بارش شــدید باران بود.دفتر 
کمیســاریای ویژه امداد ایالتی گفت: صاعقه جان چهار نفر در 
منطقه خوردا، دو نفر در بولنگیر و چهار نفر دیگر را در انگول، 
بود، جاگاتســینگپور و دنکانال گرفت.سه نفر نیز در خوردا بر 
اثر برخورد صاعقه مجروح شدند.شهرهای دوقلوی بوبانشوار و 
کاتک به ترتیب ۱۲6 میلیمتر و ۹۵.۸ میلیمتر بارندگی را در طول 

۹۰ دقیقه بعد از ظهر ثبت کردند.
2 کشته در پی ریزش یک خانه در هند

  مقامات محلی هند اعلام کردند ، در پی ریزش یک ساختمان 
 دو طبقه در ایالت »مهاراشــترا«ی این کشــور، دو نفر کشته و 
پنج نفر دیگر زخمی شدند.به گزارش  شینهوا، این ساختمان که 
در منطقه ای در حدود ۳۷ کیلومتری شمال شرق »بمبئی«، مرکز 
ایالت مهاراشترا قرار داشته، ریزش کرده است.یک مقام ایالتی در 
این باره گفت: یک ساختمان در این منطقه فروریخت و هفت نفر 
زیر آوار ناشی از آن گرفتار شدند.  امدادگران وارد عمل شدند و 
جسد یک زن و یک نوزاد را از میان آوار بیرون آوردند. پنج نفر 
دیگر که زخمی شده بودند نیز از زیر آوار نجات یافته و بلافاصله 

در بیمارستان بستری شدند.
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حوادث جهان

کشف جسد پسر بچه در تابوت بتنی
   گروه حوادث// جسد پسر نوجوان در تابوت بتنی در حالی کشف 
شد که به نظر می رســد از زمان مرگ حدود یک ماه می گذرد.ساعت 
۱۱ صبح یکشــنبه ۱۲ شهریور، گزارش پیدا شدن یک تابوت بتنی در 
بزرگراه آزادگان به بازپرس وحید ناصری اعلام شد. به دنبال اعلام این 
خبر، بازپرس جنایی و تیم بررسی صحنه جرم راهی محل شدند. وقتی 
مأموران وارد جاده خاکی در بزرگراه آزادگان به سمت جاده ساوه شدند 
با عبور از مزرعه ذرت در انتهای جاده یک کارگاه نجاری قرار داشت. 
کارگران نجاری که تابوت مشکوک را پیدا کرده بودند به مأموران گفتند 
از کنار مزرعه ذرت عبور می کردیم که چشم مان به یک تکه بتن به شکل 
تابوت افتاد، کنجکاو شدیم و وقتی تکه ای از آن را کندیم ناگهان بوی تعفن 
عجیبی به مشام رسید و احتمال دادیم جسم متعفنی داخلش باشد.با کمک 
آتش نشانان تابوت بتنی شکسته شد و ناگهان جسد پسر نوجوانی که با 
سیم بسته شده و داخل چندین کیسه نایلونی بود، کشف شد. متخصصان 
پزشکی قانونی زمان مرگ را حدود یک ماه قبل اعلام کردند و از آنجایی 
که جسد دچار فساد نعشی شده بود علت مرگ مشخص نبود. به دستور 
بازپرس شعبه چهارم دادسرای امور جنایی تهران، جسد به پزشکی قانونی 
منتقل شــد تا علت مرگ و هویت آن مشخص شود. همچنین بازپرس 
جنایی دستور رازگشایی از مرگ مشــکوک پسر نوجوان، شناسایی 

خانواده و عامل یا عاملان احتمالی مرگ او را صادر کرد.
ریش سفید چابهار از چنگال گروگان گیران رها شد

  گروه حوادث// فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از رهایی 
گروگان ۵۰ ســاله و دســتگیری متهم در چابهار خبر داد. سردار 
دوستعلی جلیلیان در تشــریح خبر گفت: در پی گزارش یک فقره 
آدم ربایی در چابهار بلافاصله مأموران انتظامی این فرماندهی وارد 
عمل شدند. با حضور مأموران در محل و بررسی  اظهارات شاهدان 
عینی مشخص شد، افرادی ناشناس با تهدید سلاح، مرد ۵۰ ساله از 
معتمدین و ریش ســفیدان یکی از طوایف بزرگ چابهار را با یک 
دستگاه خودرو ســواری ربوده و از محل متواری شده اند و سپس 
گروگان را به مکانی نامعلوم منتقل کرده اند.  فرمانده انتظامی سیستان 
و بلوچســتان با اشاره به انگیزه آدم ربایان مبنی بر اختلافات قبلی، 
خاطر نشان کرد: سرانجام با تلاش مستمرکارآگاهان پلیس چابهار 
محل اسارت این گروگان در یکی از شهرستان های استان شناسایی 
و فرد ربوده شــده آزاد شد و صحیح و سالم به آغوش گرم خانواده 
بازگشت. همچنین عامل اصلی این آدم ربایی نیز با اقدامات پلیسی 

در مخفیگاهش دستگیر شد.

حوادث

روابط عمومی
فرا رسیدن اربعین حسینی بر عموم مسلمین جهان تسلیت  شیلات هرمزگان 

رفع تصرف ۱۰۰ هکتار از اراضی ملی در هرمزگان

بازداشت پزشک خاطی در پاکدشت
گروه حوادث// پزشک بیمارستان شهدای پاکدشت به دلیل قصور 

پزشکی بازداشت شد.
   به گزارش فارس، هفته گذشته یک خانم بیمار در بیمارستان شهدای 
شهرستان پاکدشت پس از تزریق دوز زیاد دارویی دچار تشنج شده و 
به کما رفت. با شکایت خانواده این زن از پزشک معالجش تحقیقات 
آغاز و پرونده ای در دادسرا علیه وی تشکیل شد. محمد حسن پور 
دادستان پاکدشــت درباره این پرونده اظهار کرد:با توجه به گزارش 
واصله از پزشکی قانونی مبنی بر احراز قصور پزشک در پرونده این 

بیمار و همچنین وجود دیگر تخلفات در پرونده پزشکی بیمار دستور 
جلب این پزشــک صادر شد و وی بازداشت و با صدور قرار تأمین 
روانه زندان شــد. دادستان پاکدشت درباره فعالیت های این پزشک 
گفت: در گذشــته برای فعالیت های این فرد تذکرات لازم داده شده 
که ترتیب اثری نداده اســت. وی درباره گلایه های بی شمار مردم از 
بیمارستان شهدای پاکدشت مطرح کرد: با توجه به درخواست ها و 
گزارشات مردمی در گذشته پرونده ای تشکیل شده که گزارشاتی از 

مراجع امنیتی در اختیار دادسرا قرار گرفته است.

مدیرعامل هلال احمر هرمزگان:

مرد گمشده در کوهستان خورگو پس از ۱۹ ساعت پیدا شد
احمر    گروه حوادث// مدیرعامــل جمعیت هلال 

هرمزگان گفت: فردی پس از ۱۹ ساعت مفقودی در 
کوهستان در یکی از روستاهای حوالی بندرعباس، 
با تلاش بی وقفه امدادگران این جمعیت پیدا شد و 

نجات یافت. 
  مختار سلحشــور در این خصــوص افزود: گزارش 
مفقودی یکی از اهالی روســتای خورگــو )از توابع 
شهرستان بندرعباس( به مرکز کنترل عملیات جمعیت 
هلال احمر در ســاعت ۱۸ یازدهم شهریور داده شد 
که بی درنگ ۲ تیم امداد و نجات کوهســتان به منطقه 
اعزام شدند.وی ادامه داد: فرد گمشده با تلاش بی وقفه 

امدادگران و در شــرایط سخت و مسیرهای دشوار، در 
ساعت ۱۳ روز ۱۲ شهریور ماه پیدا و به پایین کوه منتقل 
شد.مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان خاطرنشان 
کرد: این فرد که آقایی ۵۸ ساله از اهالی روستای بوندر 
بالا بوده در قالب گروه چهــار نفره برای جمع آوری 
گیاهان دارویی به ارتفاع های منطقه )کوه تلو( رفته بود 
که پس از جدایی از گروه در هنگام بازگشت مسیر را 
گم می کند.به گزارش ایرنا، سلحشور توضیح داد: این 
فرد از نظر روحی و جسمی در شرایط سالم قرار داشت، 
اما چنانچه مشکلی داشت به مراکز درمانی و یا نیروی 

انتظامی رسانده می شد که خوشبختانه چنین نبود.

گروه حوادث// جانشین فرماندهی انتظامی 
ویژه کیش با اشاره به امنیت پایدار موجود 
 در این جزیــره گفت: کیــش جایی برای 
رشد افراد مخل  جامعه نیست و این  جزیره 

اراذل و اوباش ندارد. 
  ســرهنگ »فرج نظری« با بیان اینکه امنیت 
موجــود در کیش زبانزد اســت، اظهار کرد: 

همکاری کیشوندان با پلیس نقش بسزایی در 
ایجاد امنیت پایدار موجود در »کیش« دارد و 
همین سبب شده تا این جزیره عاری از جرائم 

خشن باشد.
  وی با افزود: با اشــراف اطلاعاتی پلیس در 

کیــش، اراذل و اوبــاش در این جزیره جایی 
ندارند.جانشین فرماندهی انتظامی ویژه کیش 
امنیت پایدار را حاصل امنیت مردم پایه دانست 
و افزود: مردم ولی نعمت پلیس هستند و بدون 
مشارکت مردم نمی توان به امنیت پایدار رسید.

 وی با تاکید براینکه هوشــمند سازی جزیره 
باید در دســتور کار قرار گیــرد، بیان کرد: با 
هوشــمند ســازی، میزان جرائم خرد نیز در 
این جزیــره به نزدیک صفر خواهد رســید.   
به گــزارش ایرنا، ســرهنگ »نظری«  مدت 
 زمان حضور پلیس کیــش در صحنه را بین 

سه تا ۱۰ دقیقه اعلام کرد.

          عاری از اراذل و اوباش

گروه حوادث// رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان از رفع تصرف بیش از ۱۰۰ هکتار 
آباد  اراضی ملی در شهرستان حاجی  از 

خبر داد.
   بــه گــزارش خبرنــگار دریــا، مجتبی 
دادگستری هرمزگان«  قهرمانی »رئیس کل 
اظهارداشت: با توجه به تأکیدات مقام معظم 
رهبری و ریاست قوه قضاییه، رفع تصرفات 
غیرمجاز و آزادسازی اراضی ملی به صورت 
مستمر از ســوی دســتگاه قضایی استان 
هرمزگان مــورد پیگیری قرار می گیرد و به 
دنبال آن طی ماه های اخیر در شهرســتان 
حاجی آباد نیز به موازات دیگر مناطق استان 

پــس از اتخاذ تدابیر ویژه ای با اســتفاده از 
همه ظرفیت های موجود، این تعرضات رفع 
و بسیاری از  ساخت و سازهای غیرقانونی 

تخریب شده است.
  وی همچنیــن تصریح کــرد: در ادامه این 
روند، به دســتور دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان حاجی آباد، بیش از  ۱۰۰ هکتار 
از اراضی ملی در این شهرستان رفع تصرف 
شد. قهرمانی با بیان اینکه اراضی رفع تصرف 
شده در روستای شمیل و منطقه تنب شناگ 
شهرستان حاجی آباد واقع شده است، تأکید 
کرد: افرادی بدون اخــذ مجوزهای قانونی 
مبادرت به تصرف این اراضی کرده بودند که  

به جهت احراز نشدن مالکیت آن ها، با هدف 
صیانت از حقوق بیت المال نسبت به خلع ید 
و آزادسازی این اراضی به سرعت و طی یک 

روز کاری اقدام شد. 
   وی در ادامه افزود: با دستور قضایی، تمام 
ساخت و سازهای غیر مجاز موجود در این 
اراضی شامل سنگ چینی، دیوار کشی و سد 
و بندهای خاکی نیز توســط یگان حفاظت 
اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری و مأموران 
پاســگاه انتظامی جائیــن و پلیس امنیت 
انتظامی شهرستان حاجی آباد تخریب شد. 
مجتبی قهرمانی با اشاره به اینکه در خصوص 
رفع تصرف این اراضــی، مراحل قانونی و 
استعلامات مورد نیاز از مراجع ذی ربط انجام 
شده است، بیان داشت: ارزش تقریبی اراضی 
رفع تصرف شده، بالغ بر یکهزار میلیارد ریال 

می باشد.
  رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین 
در پایان با هشــدار به متصرفان غیرمجاز، 
خاطرنشان کرد: مقابله با تصرفات غیرقانونی 
به صورت بی امان و بدون هیچگونه مماشات 
در اقصی نقاط اســتان ادامه خواهد یافت و 
هرگونه زیاده خواهی و دست اندازی به اراضی 
ملی و دولتی، برخورد قاطع دستگاه قضایی را 

به همراه خواهد داشت.

گروه حوادث//  دادســتان عمومــی و انقلاب مرکز 
استان هرمزگان گفت: سربازان گمنام امام زمان)عج( 
با همــکاری ماموران فراجا موفق به کشــف محموله 
۲۲ کیلوگرمی موادمخدر صنعتی از نوع شیشــه در 

شهرستان بندرعباس شدند. 
   به گزارش خبرنگار دریا، علیرضا احمدی منش با اعلام 
این خبر به رسانه ها افزود: در ادامه روند مبارزه با سوداگران 

مرگ در استان هرمزگان، سربازان گمنام امام زمان)عج( 
از انتقال یک محموله بزرگ موادمخدر صنعتی توسط 
قاچاقچیان، به وســیله یک دستگاه کامیون ترانزیتی 
باخبر شــدند و با همکاری فراجــا عملیاتی را برای 
توقیف محموله مورد نظر طراحــی و اجرا کردند.وی 

ادامه داد: به دستور مقام قضایی، سربازان گمنام امام)عج( 
و ماموران فراجا طی یک عملیات مشــترک ضمن توقیف 
کامیون موردنظر، در بازرسی از آن در مجموع ۲۲ کیلوگرم 

موادمخدر از نوع شیشه را کشف و ضبط کردند.
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان هرمزگان استان 
هرمزگان همچنین تصریح کــرد: در جریان این عملیات، 

ه  ننــد ا کامیون ر

حامل موادمخدر، دستگیر شد و با صدور قرار تامین کیفری 
در بازداشت به سر می برد.

  احمدی منش با بیان اینکه کامیون حامل این محموله بزرگ 
موادمخدر از یکی از مرزهای شرقی وارد کشور شده است، 
خاطرنشان کرد: سوداگران مرگ قصد داشتند این حجم  از 
مواد مخدر صنعتی را در هرمزگان و استان های همجوار 
توزیع کنند که خوشــبختانه با اجــرای این عملیات 
توسط حافظان امنیت کشور در تحقق نیات مجرمانه 
خود ناکام ماندند.وی همچنین با اشــاره به اینکه 
این محموله مواد مخدر صنعتی، سومین محموله 
کشف از این نوع طی یکماه اخیر است، تاکید کرد: 
به منظور تشــدید نظارت ها و انسداد گریزگاه های 
قاچاقچیان با هدف جلوگیری از ورود مواد مخدر از 
نقاط مرزی و مبادی رسمی، نصب »دستگاه ایکس ری« 

در مرزهای شرقی کشور ضروری به نظر می رسد.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان خبر داد

 کشف محموله موادمخدر »شیشه« در بندرعباس

»کیش«
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گزارش

►فرا رسیدن اربعین حسینی بر دل باختگان آن حضرت تسلیت

 گزارش اختصاصی// ســازمان منطقه آزاد قشــم همزمان با 
هفته دولت با افتتاح طرح هایی به ارزش ۸۰۰ میلیارد و پانصد و 
هشت میلیون تومان قدم های مهمی را در  راستای رفاه و آبادانی 

جزیره برداشت.
   راه انــدازی رادیــو قشــم با هــدف معرفی فرصــت ها و 

توانمندی های جزیره در سطح استانی و ملی
 رادیو قشم با هدف تسهیل مسیر دسترسی به توسعه همه جانبه و 
معرفی فرصت ها و توانمندی های اقتصادی، گردشگری و فرهنگی 
جزیره زیبا و پهناور قشم در سطح استانی و ملی، هم زمان با هفته 
 دولت راه اندازی شــد. جزیره قشــم همچون گنج پنهانی در دل 
خلیج فارس، از آداب و رســوم غنی و کهــن و فرصت های بی 
شمار سرمایه گذاری در حوزه های نفت و انرژی، ترانزیتی و ریلی، 
بندری و ساحلی و گردشگری برخوردار است و برای معرفی این 
فرصت ها نیاز به یک رســانه رسمی و سراسری احساس می شد 
تا صدای جزیره نشــینان به گوش مردم ایران برسد.از همین روی 
راه اندازی ســاختمان و تجهیز استودیوی رادیو قشم با همکاری 
معاونت عمرانی و مدیریت پشتیبانی سازمان انجام شده تا تریبونی 
برای صدای همه قشموندان فراهم شود.ساختمان رادیو در زمینی به 
مساحت ۱۸۰ متر و با هزینه ای بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال راه اندازی 

و برای تجهیز استودیو نیز ۲۰ میلیارد ریال هزینه شده است.
  افتتاح پروژه تعریض محور گیاهدان- رمکان به ارزش 1۳۰۰ 

میلیارد ریال در قشم
  پــروژه تعریض محور گیاهدان-رمکان بــه ارزش بیش از یک 
هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال در قشــم به مناسبت هفته دولت افتتاح 
شد.این پروژه در مسیری به طول ۴۷۰۰ و عرض ۱۱.۳ متر با هدف 
تعریض و تسهیل دسترسی قشموندان و گردشگران در محور اصلی 
مواصلاتی غرب به شرق جزیره در محدوده ی روستای گیاهدان تا 
شهر رمکان اجرا شده است.این محور یکی از پررفت و آمدترین و 
مخاطره آمیز ترین محورهای مواصلاتی جزیره است که با اجرای 

این پروژه به دو باند مجزا و ایمن تبدیل شده است.در پروژه تعریض 
محور گیاهدان- رمکان، ۲۳۰ هزار مترمکعب عملیات خاکی، ۱۲ 
پل آب رو، ۵۷ هزار مترمربع آســفالت و ۳ دور برگردان به همراه 

تابلو ها و علائم راهنمایی و رانندگی اجرا شده است.
  افتتاح فاز نخست پارک ساحلی هرمزشهر قشم با اعتبار 7۰۰ 

میلیارد ریال
  فاز نخســت پارک ساحلی هرمز با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد 
ریال در هفته دولت افتتاح شد.فاز نخست پارک ساحلی هرمز به 
مساحت بیش از ۷ هکتار با هدف افزایش سرانه رفاهی و خدماتی 
 به شــهروندان به بهره برداری رســید.این پارک، ۱۵۰۰متر مسیر 
پیاده روی ساحلی، فضای سبز و فضای تفریحات ورزشی را شامل 
می شــود.فضای پارکینگ برای ۱۱۰ دستگاه خودرو و همچنین 
محدوده امن پارک خیابانی برای ۱۰۰ دســتگاه خودرو از دیگر 
خدمات در نظر گرفته شده برای تسهیل استفاده شهروندان است.این 
پارک دارای ظرفیت های توسعه ای در فاز بعدی شامل فضاهای 
ورزشــی، فرهنگی و تفریحی همچون غرفــه های فرهنگی، فود 

کورت ساحلی، کتابخانه، آبنمای موزیکال و زمین تنیس استاندارد 
نیز می باشد.

  بهره برداری از واحد تولید پمپ های سانتریفیوژ صنعتی به 
مناسبت هفته دولت در قشم

 یک واحد تولیدی در زمینه تولید پمپ های سانتریفیوژ صنعتی در 
منطقه آزاد قشــم همزمان با ایام هفته دولت به بهره برداری  رسید. 
واحد تولیدی پتروپی قشــم با توجه به نیاز روز افزون صنایع نفت 
و گاز، پالایش و پتروشــیمی، صنعت آب، صنعت فولاد، معادن و 
سایر صنایع زیرساختی کشور به پمپ های صنعتی مدرن، به ویژه 
پمپ های سانتریفیوژ صنعتی، فعالیت خود را با ظرفیت تولید ۱۰۰ 
دستگاه پمپ صنعتی سانتریفیوژ در کلاس های مختلف در شهرک 
صنعتی فجر منطقه آزاد قشم آغاز کرد. این واحد تولیدی دارای یکی 
از مجهزترین و بروزترین میزهای تست و یک نیروگاه اختصاصی 
۳ مگاواتی بوده و امکان تســت پمپ های تا ۲.۵ مگاوات در آن 
موجود است. واحد صنعتی پتروپی قشم مجموعا با سرمایه گذاری 
ثابت و در گــردش بیش از ۴ هزار و ۲۰ میلیارد ریال برای بیش 

از ۴۰ نفر نیروی تکنیسین و مهندس ایجاد اشتغال کرده است.واحد 
صنعتی پتروپی قشــم با عنایت به سیاست گذاری های کلان کشور 
مبنی بر حمایت از بومی سازی و ساخت داخلی تجهیزات صنعتی، 
جهش تولید داخلی، افزایش اشــتغالزایی و کاهش هرچه بیشتر 
خروج ارز از کشور، فعالیت خود را در منطقه آزاد قشم آغاز کرد.

  طــرح توســعه بندر و لایروبــی حوضچه بهمن قشــم به 
بهره برداری رسید

  طرح توســعه بندر و لایروبی حوضچه بندر بهمن با ارزش روز 
بالــغ بر هفت هــزار و ۷۰۰ میلیارد ریال، هم زمــان با روزهای 
هفتــه دولت در جزیره به بهره برداری رســید.بر همین اســاس 
یک پست اســکله ۱۰ هزار تنی و یک پست اسکله ۵ هزار تنی 
 بــه طول ۳6۰ متر در بندر بهمن احداث شــد.این اقدام به منظور 
بهره برداری بهتر از فضای حوضچه با حجمی معادل ۱.۱ میلیون 
متر مکعــب، در عمقی با کمینه ۷.۵ و بیشــینه ۹.۲ متر در دهانه 
ورودی و فضای داخلی حوضچه به انجام رسیده است.امروزه بالغ 
 بر ۹۰ درصد از تجارت جهانی از طریق حمل و نقل دریایی انجام 
می شــود و ارزانی و حجم بالای تبــادل کالا در این حوزه باعث 
 شده حمل و نقل دریایی و راه های آبی و به تبع آن بندرها از توجه 
ویژه ای برخوردار باشــند.با توجه به رویکرد دریاپایه دولت و از 
طرفی صادرات محور بودن کالاهای تولیدی در قشم، بندرها برای 
جزیــره، دروازه ای رو به تجارت جهانی خواهند بود و ســعی ما 

افزایش این ظرفیت است.
   تکمیل ســاختمان تکنیــکال بلاک و بــرج مراقبت فرودگاه 

بین المللی قشم 
   معــاون فنی و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد قشــم از تکمیل 
ســاختمان تکنیکال بلاک و برج مراقبت فرودگاه بین المللی قشم 
با ارزش روز بالغ بر یک هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال در هفته دولت 
خبر داد.ایــن پروژه با احداث بخش ســاختمان جدید تکنیکال 

 بلاک و برج مراقبت پرواز مســیر توســعه آتی فــرودگاه را باز 
می کند.ساختمان تکنیکال بلاک در دو طبقه، با زیربنای دو هزار و 
۲۸۰ مترمربع و برج مراقبت پرواز نیز در دو طبقه به مساحت ۲۳۰ 
مترمربع و ارتفاع ۳6 متر احداث شده که ارتفاع دید آن به ۳۲ متر 
می رسد.فرودگاه بین المللی قشم پتانسیل ارزنده ای برای افزایش 
ظرفیت گردشگران و ســرمایه گذاران ورودی است که با توسعه 

جاری، می تواند به خوبی ایفای نقش کند.
   بهره برداری از بلوار درگهان-گیاهدان در قشم

   بلــوار محور میدان درگهان به روســتای گیاهــدان با اعتباری 
بالغ بــر ۸۰ میلیارد ریال باهــدف افزایش ایمنی جــاده ای در 
هفته دولت به بهره برداری رســید.این بلــوار، میدان درگهان را به 
روســتای گیاهدان که یکی از مراکز تجاری جزیره است، متصل 
 می کند. این پروژه شــامل طراحی و اجــرای بلوار)رفیوژ میانی( 
 و شــبکه روشــنایی به طول دو هزار و ۸۰۰ متر اســت.احداث 
 بلوار در این مســیر، به بهبــود تردد قشــموندان، افزایش ایمنی 
جاده ای و روان شدن ترافیک در ایام پیک ورود گردشگران کمک 

می کند.
  افتتاح پروژه روشنایی محور درگهان- گیاهدان به ارزش 4۰ 

میلیارد ریال در قشم
  پروژه روشــنایی محور درگهان- گیاهدان به ارزش ۴۰ میلیارد 
 ریــال در هفته دولت به بهره برداری رســید. ایــن پروژه به طول 
دو هزار و ۷۰۰ متر در مدت ۴۵ روز با ســرمایه گذاری سازمان 
منطقه آزاد قشــم اجرا شده اســت.  در مدت زمان اجرای پروژه، 
۱۲ نفر اشــتغال داشتند و سه دستگاه ترانس به همراه ۸۲ پایه تیر 
چراغ برق در این مســیر نصب شده است.جاده  ها بخش مهمی از 
زیر ساخت های  شهری هستند و حفظ کیفیت روشنایی مناسب و 
استاندارد در این بخش ها، یکی از موضوعاتی است که به توسعه 

فضاهای خدماتی خواهد انجامید.

هدیه ۸۰۰ میلیارد تومانی  
سازمان منطقه آزاد قشم به مردم جزیره

     فاز نخســت پارک ســاحلی هرمز با اعتباری بالغ بر 700 میلیارد ریال در آخرین روز از هفته دولت 
افتتاح شد.فاز نخست پارک ساحلی هرمز به مساحت بیش از 7 هکتار با هدف افزایش سرانه رفاهی 

و خدماتی به شهروندان به بهره برداری رسید.

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان
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سرویس سلامت // رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت با اعلام نگرانی از افزایش موارد 
وبا در آستانه فصل پاییز، از آماده باش دانشگاه های 
علوم پزشــکی تا پایان مهرماه به منظور برخورد با 

موارد احتمالی این بیماری خبر داد. 
   دکتر شــهنام عرشی گفت: در آســتانه فصل پاییز 
بویژه در شــهریور ماه نگرانی ما از شیوع وبا افزایش 
می یابد چرا که به شــکل ســنتی و به دلایل مختلف 
در این ماه  شــیوع بیماری اتفاق می افتد؛ هرچند که 
هنوز مشــکلی خاصی نداشته ایم.وی با تاکید بر لزوم 
رعایت نکات بهداشــتی در تغذیه در تجمعات، اظهار 
کرد: توصیه ما این اســت که افراد از مواد غذایی خام 
استفاده نکنند و ترجیحا در جایی که از شست وشوی 
کاهو و صیفی جات مطمئن نیستند از مصرف سالادها 
خودداری کنند.عرشی با اشاره به اهمیت مصرف آب 
سالم در پیشگیری از بیماری های منتقله از آب و غذا 
و از جملــه وبا، تصریح کرد: افــراد حتما باید از آب 
لوله کشی یا بطری شده اســتفاده کنند. با رعایت این 
مسائل امیدوار هستیم که مشــکل بیماری های حاد 

اسهالی در افراد به حداقل برسد.
   او با بیان اینکه نگرانی از شــیوع وبا تنها منحصر به 
سفرهای خارجی نیست، تاکید کرد: افراد در سفرهای 

تابســتانی داخلی خود نیز باید نکات بهداشــتی را 
رعایت کنند.رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت، ادامه داد: با شروع فصل گرما یعنی 
از خردادماه در تمام دانشگاه های علوم پزشکی کشور 
مرتبا نمونه گیری و کشت برخی موارد اسهالی از نظر 
میکروب وبا انجام می شــود و به محض مثبت شدن 
پاسخ تست ها، بلافاصله اقدامات پیشگیری کننده آغاز 
می شود. اوایل امسال چند مورد محدود از وبا داشتیم 
که همگی وارده از کشــورهای پاکستان و افغانستان 
بودند اما تا پایان مهرماه دانشــگاه های ما در حالت 

آماده باش هستند.
  وی افزود: وبا یک بیماری اســهالی حاد عفونی و به 
شــدت مسری است که به دنبال خوردن آب یا غذای 
آلــوده به باکتری »ویبریوکلرا« ایجاد می شــود و در 
صورتی که به موقع درمان نشود، موجب کم آبی شدید 
بدن شده و منجر به مرگ انسان می شود.او تاکید کرد: 
این میکروب از طریق مدفوع انسان دفع شده و می تواند 
موجب آلودگی آب و مواد غذایی شود. استفاده از آب 
سالم، دفع بهداشــتی مدفوع و رعایت بهداشت دست 
مهم ترین راه های پیشگیری و کنترل بیماری های منتقله 

از آب و غذا از جمله وبا است.

گروه سلامت // طبق یک مطالعه جدید، دریافت 
کافی ویتامین D می تواند بــه افراد مبتلا به 
پسوریازیس شدید کمک کند تا علائم بیماری 

خود را مدیریت کنند.
    به گفته محققــان، دریافت ویتامین D کافی 
از طریق رژیم غذایی یا مکمل ها ممکن اســت 
در کنترل پسوریازیس مفید باشد. پسوریازیس 
یک بیماری خودایمنی است که باعث ایجاد لکه ، 
پوسته پوسته شدن و خارش پوست می شود.این 
ادعا برگرفته از مطالعه جدیدی اســت که اخیرا 
صورت گرفته است. اگرچه این یافته ها هنوز در 
مراحل اولیه هستند، اما کارشناسان بر این باورند 
که افزایش مصرف ویتامیــن D می تواند راهی 
نســبتاً کم خطر برای کاهش شدت پسوریازیس 
باشد.بنا به گفته تیم تحقیقات، نقش مکمل های 
خوراکی ویتامین D به عنوان یک گزینه درمانی 
بحث برانگیز اســت. این مطالعه نشان می دهد که 
 D پیروی از یک رژیــم غذایی غنی از ویتامین
 D یا شروع مصرف مکمل های خوراکی ویتامین
ممکن اســت فوایدی برای بیماران پسوریازیس 
داشته باشد.پسوریازیس یک بیماری مزمن است 
و در طی این عارضه، سیســتم ایمنی فرد بیش 

از حد فعال می شود و باعث می شود سلول های 
پوست ســریع تر از حد طبیعی تکثیر شوند. این 
وضعیت منجر به ایجاد لکه هایی روی پوســت 
می شود که ضخیم، پوسته دار و ملتهب هستند. این 
عارضه معمولاً روی پوست سر، آرنج ها یا زانوها، 
به دلیل اصطکاک بیشــتر در آن نواحی، خود را 

نشان می دهد.
*  دریافــت ویتامیــن D چگونه بر شــدت 

پسوریازیس تأثیر می گذارد؟
   برای این مطالعه، ۴۹۱ شــرکت کننده انتخاب 
شــدند که از ســال ۲۰۰۳ تا ۲۰۰6 یا از ۲۰۱۱ 
تا ۲۰۱۴ به پســوریازیس مبتلا بودند. محققان 
ســطح ویتامین D این گــروه و هم چنین میزان 
تأثیر پسوریازیس روی سطح بدن آنها را بررسی 
 کردند.با در نظر گرفتن عواملی مانند سن، شاخص 
توده بدنی، نژاد، جنســیت و وضعیت ســیگار 
کشیدن، گروه تحقیقات مشخص کرد که سطوح 
پایین ویتامین D و کمبود آن به طور قابل توجهی 
با شدت بیشتر پسوریازیس مرتبط است.محققان 
هم چنین دریافتند بیمارانی که دارای بالاترین میزان 
ویتامین D بودند، کمترین میزان سطح بدن را تحت 
 ،D تأثیر پسوریازیس داشتند.آنالوگ های ویتامین

که به عنوان ویتامین D مصنوعی شناخته می شوند، 
در حال حاضر برای درمان پسوریازیس در برخی 
ویتامین  آنالوگ های  می شــوند.  استفاده  موارد 
D برای پسوریازیس به شکل موضعی هستند. 
از آنجا که این شــکل مصنوعی ویتامین D به 
عنوان درمانی برای پسوریازیس استفاده می شود، 
دانشمندان حدس می زنند که ویتامین D موجود 
در رژیم غذایی نیز در این امر تأثیر داشته باشد.

کرم های ویتامین D مصنوعی موضعی به عنوان 
درمان های جدید برای پسوریازیس در حال ظهور 
هســتند، اما معمولاً نیاز به تجویز پزشک دارند. 
نتایج این تحقیق نشــان می دهد که ممکن است 
رژیم غذایی غنی از ویتامین D یا مکمل خوراکی 
ویتامین D نیز برای بیماران پســوریازیس مفید 
باشد.اگرچه برای دریافت ویتامین D مکمل های 
دارویی وجود دارند، اما بهتر اســت مواد مغذی 
مورد نیاز بدن بیشتر از طریق رژیم غذایی تأمین 
شود. غذاهایی که به طور طبیعی غنی از ویتامین 
D هستند عبارتند از: ماهی های چرب )قزل آلا، 
سالمون، تن، ماهی خال مخالی(، زرده تخم مرغ، 
جگر گاو، پنیر، قارچ، شیرهای گیاهی )سویا، بادام 

یا جو دوسر(، غلات صبحانه، آب پرتقال و ... .

طالع بینی
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد

نگرانی از افزایش موارد وبا در آستانه پاییز
مصرف ویتامین دی علائم این بیماری پوستی را کاهش می دهد
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فروردین :
برای حفظ ســلامتیتان هم که شده امروز از مشاجره 
و جروبحث دوری کنید. با خرید کالاهای بی ارزش 
و پیش پاافتاده، موقعیت مالیتان را به خطر نیندازید. فرصتی از روز 
را به بودن در کنار اعضای خانواده اختصاص دهید و از هم صحبتی 
با اهل منزل لذت ببریــد. فردی که رابطه خوبی با وی دارید، از در 
ناسازگاری با شما وارد می شود. اجازه ندهید این رفتار، رابطه دیرینه 

شما را خراب کند. بر رفتار نادرست ایشان چشم بپوشید. 

  اردیبهشت :
روحیه بانشاطی دارید و همیشــه به اطرافیان انرژی 
می دهیــد. این روحیه امروز به کمک شــما می آید و 
دوســتان جدیدی پیدا می کنید. صرفه جویی را ادامه 
دهید و از پس انداز و اندوخته  مالیتان برای رسیدن به موفقیت بهره 
بگیرید. مهره مار دارید و اطرافیان را به خود جذب می کنید. به لطف 
این روحیه دوستان بیشتری را دور خودتان جمع کنید و از ارتباط با 

آشنایان نهایت استفاده را ببرید. 

  خرداد :
شــخصیت باثباتی نداریــد و اطرافیــان آن گونه که 
بایدوشاید روی شما حساب باز نمی کنند، اجازه ندهید 
اوضاع از چیزی که هست بدتر شود و از امروز به فکر 
ایجاد تغییرهای اساسی در شخصیت خود باشید. یکی 
از آشنایان امروز روش ســودمندی را برای افزایش درآمد با شما 
درمیان می گذارد. این روش را به کار بگیرید و زمینه دســتیابی به 
درآمد بیشتری را فراهم کنید. دستی به سر و روی منزل خود بکشید 
و با زیباسازی فضای زندگی، شــرایطی بهتر برای خود و اعضای 

خانواده فراهم کنید.  
  تیر :

روحیه تان را با انجام کارهای سرگرم کننده حفظ کنید 
و نگرانی ها را کنار بگذارید. فردی که نیاز به پول دارد 
امروز به شما رو می کند، دست این فرد را بگیرید و مطمئن باشید پولی 
که به ایشان قرض می دهید زودتر از چیزی که فکرش را بکنید باز 
پرداخت خواهد شد. تفریح و سرگرمی بیش از حد را کنار بگذارید و 
بیشتر به فکر کار و موفقیت باشید.   اتفاق غیرمنتظره ای در زندگیتان 

میفتد. اجازه ندهید این اتفاق شما را از هدف هایتان دور کند. 
  مرداد :

به اندازه کافی انرژی ندارید و کم روحیه هســتید، این 
شرایط ممکن است زمینه ناراحتی شما را فراهم کند. 
احتمال زیادی وجود دارد که امروز وسوســه  شوید 
و خرید های غیرضــروری انجام دهید، به این ترتیب 
حواستان بیشتر از همیشه به خرج ها باشد و خریدی انجام ندهید که 

بعدا از آن پشیمان شوید.  
 شهریور :

نگرانی های فکری را کنار بگذارید و به خاطر داشته 
باشــید که عقل سالم در بدن ســالم است. روحیه ای 
خوشــگذران و ولخرج دارید، اگر این رفتار را کنار 
نگذارید دیر یا زود گرفتار مشــکلات مالی خواهید شــد. انسان 
جاه طلبی هستید وهمیشه دنبال مال و مقام می گردید، به خاطر داشته 
باشــید که با این روحیه جای خود را در قلب دوستان و آشنایان از 

دست خواهید داد.  
 مهر :

هزینه ای برای تعمیر یکی از لوازم منزل یا محل کار باید 
کنار بگذارید. از این شرایط درس بگیرید و به گونه ای 
زندگی کنید که همیشه پولی برای پس انداز کنار گذاشته 
باشید. تغییر مهمی در زندگیتان رخ می دهد. با این تغییر کنار بیایید و 
مطمئن باشید در نهایت به نفع شما تمام می شود. روحیه منطقی دارید 
و به جای اینکه از روی احساسات تصمیم بگیرید، برای تصمیم های 
مهم زندگی از عقل و منطق کمــک می گیرید، این روحیه امروز به 
کمک شما می آید و با درایت و تدبیر، بهترین تصمیم را برای مشکلی 

که با آن روبه رو می شوید اتخاذ کنید.  
 آبان :

اهل خنده و شادی نیستید و این روحیه زمینه افسردگی 
شما را فراهم کرده است، امروز زمان مناسبی است تا با 
خنده، درمانی برای افسردگی های خود پیدا کنید. امروز 
یکی از دوســتان قدیمی با شما تماس می گیرد و درخواست کمک 
مالی دارد، به رغم اینکه دوســت دارید به این فرد کمک کنید، بهتر 
است که این کار را انجام ندهید چرا که کمک مالی به ایشان، در آینده 

شما را به لحاظ مالی در مضیقه قرار خواهد داد.  
   آذر :

امروز، روز شماســت و به غیر از شادکامی و خوشی، 
چیز دیگــری نخواهید دید. در چنیــن روزهایی تا 
می توانید خوش بگذرانید و دوستان و آشنایان را در 
شــادی های خود سهیم کنید.   در رفتار و گفتار خود صداقت پیشه 
کنید. مطمئن باشــید این روحیه در اطرافیان نیز بازتاب پیدا می  کند 
و رابطه ای همراه با صداقت و دوســتی میان شما و آشنایان برقرار 

خواهد شد. 
 دی :

از ورزش و تحرک غافل نشــوید و ســلامت وجود 
نازنینتان را پشت  گوش نیندازید. در غیر این صورت 
طولی نخواهد کشــید که راهی بستر بیماری شوید.  
احتمال زیادی وجود دارد که دزد به اموالتان بزند. به نفع شماست که 
شش دانگ حواستان را جمع کنید و بیشتر از همیشه مواظب مال و 
اموال خود باشید.   قصد انجام کار مهمی دارید، اما در این فکر هستید 
که این کار دیر شده و فایده ای ندارد. چنین فکرهایی را کنار بگذارید 
و امروز این کار را آغاز کنید. مطمئن باشید در آینده از انجام چنین 

کاری پشیمان نخواهید شد. 
   بهمن :

قدر پس انداز و صرفه جویی را می دانید و این رویکرد 
باعث شــده تا از ثبات مالی قابل  اطمینانی برخوردار 
باشــید. به این رویکرد ادامه دهید و امروز پولی را برای آینده کنار 
بگذارید و لحظــه ای از پس انداز غافل نشــوید.  اعضای خانواده 
ولخرجی های زیادی می کنند و این شــرایط گرفتاری مالی شما را 
به دنبال داشــته است. در اولین فرصت با اهل منزل صحبت کنید و 
از ایشان بخواهید تا جانب احتیاط را در خرج های خود نگه دارند. 

  اسفند : 
نیازی نیست نگران سلامتیتان باشید، امروز از هر روز 
دیگری سرحال تر خواهید بود. کار حساسی را در پیش 
دارید، اما با افرادی که تجربه بیشــتری نسبت به شما 
دارند مشورت نکرده اید و به همین دلیل نیز تمامی جوانب این کار 
مهم را در نظر نگرفته  اید. امروز فرصت مناسبی است تا نظر افراد با 
تجربه را جویا شوید و پس از مشورت و نظرخواهی، بهترین تصمیم 
را بــرای انجام این کار مهم اتخاذ کنیــد. رفقای قدیمی برنامه های 
سرگرم کننده ای برای شما تدارک دیده اند و قصد دارند تا با این برنامه 

حسابی شما را شگفت زده کنند. 

 گروه سلامت // یک فوق تخصص نوزادان  گفت: اگر مادر 
در روزهای ابتدایی تولد،  متوجه شود سفیدی چشم نوزاد 
در حال زرد شدن است، باید بلافاصله به مراکز پزشکی و 

یا متخصص کودکان مراجعه کند. 
  چنانچه با وجود زردی مراجعه دیرهنگام اتفاق بیفتد زردی 
به صورت و سینه و شکم نوزاد رسیده و با شدت گرفتن آن 
باید از درمان های ســنگین مثل تعویض خون  استفاده کرد. 
دکتر علیرضا جشــنی مطلق اظهار کرد: زردی یک بیماری 
شایع در نوزادان است که بســته به اینکه نوزاد رسیده و یا 
نارس باشد ممکن اســت در  روزهای ابتدایی بعد از تولد 
ظاهر شود. بیشتر اوقات زردی نوزادان به دلیل ناسازگاری 
خونــی بین مادر و نوزاد به وجود می آیــد. از این رو یک 
بیماری مسری و قابل انتقال نیست که باعث ترس و وحشت 
شــود.وی افزود: چنانچه در ۷۲ ســاعت اولیه پس از تولد 
نوزاد دچار زردی باشــد طبیعتا با یک زمان بحرانی مواجه 
هستیم که باید ســریعا برای درمان اقدام شود. چرا که اگر 
زمان طلایی را از دست بدهیم،  ممکن است زردی به قدری 
شدت یابد که نتوانیم آن را کنترل کرده و نوزاد دچار عوارض 
ناشــی از آن مثل اختلالات کبدی، مشــکلات رشدی و ...  

شود.
   عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی البرز اظهار کرد: 
در نــوع  زردی فیزیولوژیک  که در  بســیاری از نوزادان 
ممکن اســت ظاهر شــده و بدون درجات بالا و پیشرونده  
پس از مدتی  خودبه خود فروکش کند حداکثر ســطح بیلی 
روبین در روز ســوم تولد نوزادان رسیده  ۱۲ و در نوزادان 
نارس حداکثر تا روز پنجم عدد ۱۵ است. متاسفانه درمورد 
زردی نــوزادان، آزمایش زردی انجام نمی شــود و از روی 
معاینه ظاهری در خصوص درمان تصمیم گیری می شــود. 
توصیه مان این اســت که والدین همــان روز اول که متوجه 
زردی نوزاد خود می شــوند، به مراکز بهداشــتی و پزشکی 
مراجعــه کنند تا اگر لازم بود اقدام مناســب صورت گیرد.

فوق تخصص نوزادان در خصوص باورهای نادرست  درباره 
زردی نوزادان خاطرنشــان کرد: معمولا در زردی نوزادان، 
برخی بر این باورند که قسمت اول شیر مادر یا آغوز که زرد 
رنگ است، اگر به نوزاد  داده شود زردی یا خطری را متوجه 
نوزاد خواهد کرد. این باور غلطی اســت و ما به هیچ عنوان 
قطع شیر مادر را توصیه نمی کنیم و آغوز اولین شیری که بعد 
از تولد جاری می شود، حاوی مواد ایمنی مختلفی است که 

باید نوزاد از آن تغذیه شود.
  این پزشک ادامه داد: از باورهای نادرست دیگر، این است 

که وقتی نوزاد زرد شــد خانواده بدون اینکه علت زردی را 
بدانند و یا آزمایشی انجام دهند، نوزاد را زیر نور مهتابی قرار 
می دهند که از نظر ما کاملا غلط است. برای کم کردن زردی 
نوزاد دستگاه و نوری که استفاده می شود با نور مهتابی کاملا 
متفاوت اســت. چرا که طول موج نوری که به پوست نوزاد 
دارای زردی می خورد بســیار مهم بــوده و در حد ۴۲۰ تا 

۴۷۰ نانومتر است.
    بنابرایــن ایــن  نور آبی متمایل به بنفش می شــود و با 
نور ســفیدرنگ مهتابی که در منزل داریم متفاوت است.وی 
ادامه داد: نکته مهم بعدی فاصله نوزاد تا منبع نور دســتگاه 
 است که باید حدود ۲۰ سانتیمتر باشد. بنابراین نوزادی را که 
زرد شــده، لخت می کنند و زیر نور مهتابی که به ســقف یا 
دیوار زده شــده می خوابانند برای اینکه زردی او را پایین 
بیاورند، عملی کاملا غیر پزشکی و غلط است و ممکن است 
نــوزاد از این بابت و تاخیر در درمان آســیب جدی ببینید.

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی البرز یادآور شد: 
یک باور غلط دیگر این اســت که به عنوان روش درمانی 
رایج سنتی در قدیم به نوزاد زردشده شیرخشک و ترنجبین 
می دادنــد. با توجه به اینکه از نظــر علمی ما معتقدیم برای 
ایجاد زردی نوزاد یک ســیکل گردش روده ای کبدی برای 
بیلی روبین که عامل زردی هست وجود دارد. از این جهت 
این مواد ممکن اســت در روده به خاطر اینکه ایجاد اسهال 
شدید می کند، باعث شکسته شدن این سیکل و پایین آمدن 
زردی شوند. اما از آنجایی که با ایجاد این اسهال آب زیادی 
دفع می شود، به هیچ عنوان اســتفاده از این مواد را توصیه 
نمی کنیم و اگر قرار اســت دارویی به نوزاد داده شود، باید 
تحت نظر پزشــک معالج و نه بر اساس روش های متداول 

سنتی و خانگی تجویز شوند.
   دکتر جشــنی مطلق درباره نــوع دیگری از زردی گفت: 
نوع دیگری از زردی نوزادان هست که با عنوان زردی طول 
کشــیده از آن نام می بریم. این زردی زمانی است که زردی 
نوزاد رسیده بیش از دو هفته و نوزاد نارس بیش از سه هفته 
طول بکشد. این نوع زردی جز مواردی است که حتما باید 
به عنوان یک بیماری تلقی شود و نیاز به مراجعه و بررسی 

دارد.وی در مورد درجه و شدت زردی افزود: معمولا درجه 
زردی بسته به ساعت و روز تولد متفاوت است.  یعنی هرچه 
قدر به بدو تولد نزدیک تر باشیم این عدد پایین تر و هر چقدر 
از بدو تولد دورتر باشیم عددی که به درمان نیاز دارد بالاتر 

می رود.
    اما در مجموع عدد ثابتی برای همه نوزادان نداریم و حتما 
باید نسبت به ساعت و روز  تولد، رسیده یا نارس بودن نوزاد 
و وزن نوزاد تعیین و تصمیم گیری شــود.وی درخصوص 
احتمال شــیوع زردی در یک جنس گفت: معمولا دختر یا 
پسربودن آنچنان تفاوتی در شیوع زردی ایجاد نمی کند، فقط 
ممکن اســت گاهی نوزادان پسر که  ناسازگاری های خونی 
با مادر دارند ریسک بالاتری در ابتلا به زردی داشته باشند. 
اما جنس، همه علت های زردی نیست و دلایل مهمتری در 

ایجاد آن دخیل است.
  دکتر جشنی مطلق با بیان اینکه زردی  شیر مادر به دوگروه 
تقسیم می شــود، ادامه داد: یک گروه که در روزهای اول و 
دوم تولد ایجاد می شــود در واقع بــه علت کم بودن حجم 
شــیرمادر اتفاق می افتد. در واقع درمان این زردی،  تکرر 
شیردهی مادر است و باید آنقدر شیردهی خوب انجام شود 
که دفع زردی از مدفوع نوزاد بیشــتر شــده و میزان زردی 
کاهش یابد.وی ادامه داد: یک گروه دیگر در رابطه با زردی 
ناشی از شیر مادر داریم که تحت عنوان زردی طول کشیده 
از آن نام برده می شود و زردی نوزاد به رغم شیردهی کافی  
بیشــتر از دو هفته طول کشیده است.  در این گروه به دلیل 
وجود یک عامل در شــیرمادر ممکن است درجه خفیفی از 
زردی ایجاد شود که اصلا خطرساز نبوده و ضرورتی برای 

قطع شیرمادر ندارد.
  این فوق تخصص نوزادان یادآور شــد:  در گذشته باوری 
که وجود داشــت این بود که باید شــیر مادر در این شرایط 
قطع شده و از شیرهای مصنوعی استفاده شود. اما امروزه با 
اعتقاد بر فواید بیشمار شیرمادر وجود زردی مختصر را دلیل 
خوبی برای قطع شیرمادر نمی دانیم و بر حسب وزن و درجه 
زردی با استفاده از نور یا فتوتراپی در بیمارستان همزمان با 

شیردهی به درمان زردی می پردازیم.

گروه ســلامت // تا زمانی که در سنین جوانی به سر می بریم 
پوست مان در وضعیت شادابی به سر می برد، اما به محض گذر 
از سنی خاص سلامت پوست هم تحت تاثیر قرار گرفته و ممکن 
است آســیب هایی به آن وارد شود؛ بنابراین لازم است با کنار 
گذاشتن برخی عادات غلط، در خصوص حفظ سلامت پوست 

کوشا باشیم. 
  تغذیه ناسالم به پوست رحم نمی کند؛ صورت ما به خصوص از 
مشکلات مربوط به انتخاب نادرست مواد غذایی آسیب زیادی 
می بیند. در واقع یک ســری عادات غذایی وجود دارند که برای 

داشتن پوستی سالم تر باید هرچه سریع تر کنار گذاشته شوند.
بنابر اعلام دفتر آموزش و ارتقای ســلامت وزارت بهداشت، ۵ 
عادت غلط که سلامت پوست را از بین می برد شامل موارد زیر 

است:
* علاقه به غذاهای سرخ شده: چربی به طور مستقیم با مشکلات 
قند خون در ارتباط است؛ چون باعث افزایش میزان چربی خون 
می شــود. این مسئله نیز در نهایت به مسدود شدن منافذ پوست 
منجر می شــود. علاوه بر این باید بدانید که چربی خون مانع از 
انتقال خوب مواد مغذی و اکســیژن به بافت های بدن می شود و 
همین روند باعث افت درخشندگی و سلامت پوست می شود. در 
واقع پوستی که به خوبی تغذیه نشده و از اکسیژن سیراب نباشد، 

پوست سالم، زیبا و درخشانی نخواهد بود.
* نوشیدن زیاد قهوه: قهوه به خودی خود یک نوشیدنی سالم 
و مفید است. به شرطی که روزانه بیش از ۲ فنجان مصرف نشود. 
چون کافئین موجود در این نوشیدنی پرطرفدار باعث آزاد شدن 
آدرنالین می شود. باید بدانید که آدرنالین زیاد در بدن عاملی برای 
ایجاد علائم استرس می شود و این نیز برای سلامت پوست مضر 
است. علاوه بر این کافئین مانع از خوابی راحت و عمیق می شود. 
در نتیجه پوســت از مرحله ســم زدایی و ترمیم خود در خواب 
محروم می شــود. به این ترتیب نیز درخشندگی و تمیزی از بین 

رفته و پوست کدر می شود.
* غافل شــدن از ویتامین ها: بعد از ۳۵ ســالگی ممکن است 
پوست شما به کرم های درمانی پاسخ ندهد. این در حالی است که 
ویتامین A به بهبود خطوط صورت، تغییرات بافتی و آسیب های 
ناشی از نور خورشید کمک می کند. ویتامین های E و C نیز از 
التهاب جلوگیری می کنند. ویتامین C همچنین باعث بهبود بافت 

و روشنی پوست می شود.
* مصرف بیش از حد شــکر: تحقیقات جدید نشــان می دهند 
مولکول های شکر در بدن، خودشــان را به فیبرهای پروتئینی 
می چســبانند و باعث ایجاد »گلیکاســیون« در بدن می شوند. 
گلیکاسیون هم عاقبتی جز ایجاد تیرگی دور چشم، از دست رفتن 
درخشندگی پوست، پف کردن پوست )مخصوصا دور چشم ها( 

و به وجود آمدن چین  و چروک های فراوان در پوست را ندارد.
* نوشــیدن اندک آب: یکــی از مهم ترین دلایل خشــکی و 
چروکیدگی پوست در سنین پایین، کاهش آب بدن است. زمانی 
که بدن آب کافی دریافــت نکند، دچار عوارضی مانند کاهش 
تمرکز و خشــکی پوست می شــود. صبح ها که از خواب بیدار 
می شــوید، یک لیوان آب ولرم بنوشــید اینکار هم برای حفظ 
سلامت پوســت و هم برای حفظ سلامت دستگاه گوارش تان 

مفید است.

 عاداتی که سلامت پوست 
را به خطر می اندازد  باورهای غلط

 درباره زردی
جان نوزاد را به خطر 
می اندازد

 گروه ســلامت // نایب رئیس قــرارگاه »برنامه ســلامت خانواده 
و نظام ارجاع« بر ضرورت حضور پزشکان بخش خصوصی در این برنامه 

ملی تاکید کرد. 
   دکتر حسین فرشیدی در پایان دوازدهمین جلسه قرارگاه برنامه سلامت 
خانواده و نظام ارجاع، با اشــاره به مرور مصوبات جلسه قبلی قرارگاه، 
گفت: عمده بحث ها در خصوص چگونگی اضافه شدن شهرهای جدید 
بــه این طرح بود. همچنین درباره میــزان آمادگی و اقداماتی که در ۳۲ 
شــهر جدیدی که به برنامه پیوسته اند، بحث و تبادل نظر شد.وی با بیان 
اینکه نحوه جذب نیروهای جدید برای کمک به برنامه و آموزش مراقبان 
سلامت برای پیشبرد برنامه با اهداف تعیین شده، بخش دیگری از مباحث 

این جلسه بود، افزود: نحوه پرداخت ها به نیروهای شاغل در برنامه، مورد 
بحث قرار گرفت و تاکید شد حتما بخش خصوصی وارد برنامه شود. به 
ویژه پزشکان بخش خصوصی در مناطقی که حجم جمعیت بالاست، برای 
پوشــش بیشتر جمعیت باید به کار گرفته شوند.به گزارش ایسنا، معاون 
بهداشــت وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: در جلسه آینده، کمیته معین 
نحوه به کارگیری پزشکان بخش خصوصی و نحوه ارتباط شان با سطح 
یک و دو مشخص می شود تا همه بار روی دوش بیمارستان ها نباشد. اگر 
حضور پزشکان بخش خصوصی در برنامه »سلامت خانواده« در جلسه 
کمیته معین تصویب شود، در شورای عالی بیمه نیز مطرح و در خصوص 

تعیین نحوه قرارداد با پزشکان بخش خصوصی، تصمیم گیری شود. 

معاون بهداشت وزارت بهداشت تاکید کرد

ضرورت حضور پزشکان بخش خصوصی 
در برنامه »سلامت خانواده«
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گزارش اختصاصی // آثار باستانی، آثاری به جای مانده از 
سال های دور با ارزش بالای تاریخی هستند. آثار باستانی 
که دارای اهمیت جهانی باشــند، معمــولاً در موزه های 
یا توســط کلکســیونرهای مطرح آثار عتیقه  کشورها 

جمع آوری و نگهداری می شوند.
  فهرســت آثار تمدنی ایــران در دیگر مناطق جهان شــامل 
فهرســت آثار فرهنگی، تمدنی یا ایران بزرگ از عهد باستان تا 
اوایل ســدۀ بیستم بیرون از مرزهای فعلی ایران و در کشورهای 
مختلف جهان است. این فهرست شامل آثار موجود در موزه ها، 
کتابخانه ها، شــهرها و بناهای تاریخی و تمدنی می شود. قلمرو 
فرهنگی و تمدنی ایران بسیار گســترده تر از قلمرو سیاسی آن 
بوده است. از این رو، بخش مهمی از میراث فرهنگی ایران کهن یا 
به عبارت بهتر میراث ایران شهر )مفهوم(را باید بیرون از مرزهای 
سیاسی کنونی جستجو کرد. در موزه های معروف فرانسه بویژه 
در لوور ۲۵۰۰ شــی باســتانی ایرانی نگهداری می شود. موزه 
لوور تصاویر اشــیای موزه را به صورت رایــگان و آنلاین در 
اختیار عموم گذاشــته با جستجوی نام ایران به حدود ۴۰ هزار 
تصویر می رســید. تعدادی از آثار ایرانی در موزه لوور عبارتند 
از ســنگ نگاره یادبود اونتاش ناپیریشا، سنگ نگاره زن عیلامی 
و ندیمه، ســنگ نگاره بز با دم ماهی، تندیس فاخته لاجوردی، 
تندیس ناپیرآسو، تابلو مراســم نیایش راهبه های آفتاب، تخته 
بازی ۵۸ خانه، نقش برجســته آجری شیر کاخ آپادانا شوش، 
سرستون گاو دوسر کاخ آپادانا شوش، کتیبه داریوش بزرگ در 
کاخ آپادانای شــوش، افسار برنزی لرستان، صدف نوشته اکدی، 
سنگ نگاره مردوک و خدایی با یک دست زرین. این پیکرک که 
به تندیس »خدا با یک دست زرین« نامدار است. از آثار باستانی 
شهر شوش و ساخت هزاره دوم پیش از زادروز مسیح است. این 
پیکره به بلندی ۵/۱۷ و پهنای ۵/۵ سانتیمتر است که اکنون در 

گنجینه لوور نگهداری می شود.
   نیم تنه سفالی یک خنیاگر چنگ نواز که در شوش یافته شده 
و گمان می رود به دوره ســلوکی یا اشــکانیان برگردد، سالهای 
میان ۳۰۰ ســال پیش از زادروز مســیح تا ۳۰۰ سال پس از 
آن. این پیکره در گنجینه لوور نگهداری می شــود. آثار باستانی 
ایران به سبب داشتن پشتوانه ای چند هزار ساله از لحاظ تنوع و 
تعدد بسیار غنی ست. براستی آثار باستانی هر کشوری قدمت، 
تاریخچــه و تمدن آن ســرزمین را تعیین می کنــد. از آنجا که 
ایران در کنار کشــورهای باستانی دیگر به عنوان مهد تمدن دنیا 
شناخته می شود، طبیعی است که آثار باستانی و تاریخی فراوانی 
را در خود جا داده باشــد. درواقع آثار باســتانی و تاریخی به 
مجموعه ای از اشیا، ابزارها، دست سازها، مکان ها، بناها، کتیبه ها 
و سنگ نگاره ها گفته می شود که  ساخته ی دست بشر و نتیجه ی 
اندیشه اجداد و پیشینیان هستند. درواقع آثار باستانی بر جا مانده 
از فرهنگ و تمدن مردمان پیشین اســت که رخ دادها و تاریخ 
بشریت را حکایت می کنند. کشــور عزیزمان معروف به بهشت 
باستان شناسی است. با بیش از یک  میلیون اثر تاریخی و باستانی، 

جز چهار کشــور نخست جهان در حوزه ی آثار باستانی در دنیا 
اســت. اما فقط دو درصد از آثار باستانی آن کشف شده است. 
و نود و هشــت درصد از ســایر آثار باستانی آن هنوز اکتشاف 
نشده است. اما بسیاری از آثار باستانی کشف شده کشورمان، در 
کشورهای دیگر قرار دارد که از جمله آن می توان به کشورهای 
آذربایجان، فرانسه، آلمان، آمریکا، اتریش، ارمنستان، ازبکستان، 
انگلیس، اوکراین، بلژیک، پاناما، پرتقال و ... قرار دارد. یکی از 
کشــورهایی که آثار باستانی ما در آن نگه داری می شود، کشور 
فرانســه و موزه لوور است. یکی از هم وطنان در بازدیدی که از 
این موزه داشته، نکته ای نظر او را جلب کرده است که تاکنون به 
آن توجه نشده است. آقای سعید نصیری فردی است که در این 
سفر موضوعی را متوجه می شــود و برای رفع این موضوع نیز 

اقدام می کند. 
  ســعید نصیری در این زمینه می گوید: در سفری که به فرانسه 
داشــتم  تصمیم گرفتم از موزه لوور نیز دیدن کنم. می دانســتم 
که  تعداد فراوانی از آثار باســتانی و یافته های تاریخی کشور 
عزیزمان ایران در آن موزه نگهداری می شــود. همین موضوع 
اشــتیاقم  را برای دیدن از موزه لوور دو چندان نمود. به محض 
ورود به موزه، نمایشــگر دیجیتال که به زبــان های گوناگون 
خوش آمدگویــی را نمایش و بیان می کــرد نظرم را جلب کرد 
و منتظر شــدم که  آیا به زبان فارسی هم خوش آمدگویی دارد 
یا خیر. دیدم به زبان های انگلیســی، آلمانی، چینی، اسپانیایی، 
ایتالیایی، عربی و …  خوش آمدگویی در صفحه نمایشگر نشان 
داده می شود اما به زبان فارسی خیر. نصیری ادامه می دهد: برایم 
بســیار ســنگین بود که چرا با توجه به این همه آثار باستانی 
کشــورمان ایران که در آن موزه نگهداری می شــود و هر ساله 
تعداد زیادی گردشگر ایرانی و فارسی زبان از سایر کشورهایی 
که زبان آنها فارســی است به آن کشور ســفر می کنند و حتما 
بخش اعظمی از این گردشگران  به بازدید آن موزه نیز می روند، 
ولی مثل ســایر زبانها خوش آمدگویی به زبان فارسی در آنجا 
نباشــد؟ همانجا سعی کردم این انتقاد و مراتب اعتراض خود را 
نســبت به این موضوع به مسئول آن بخش از موزه بیان کنم. از 
طرفی برایم عجیب بود که چطور رایزن فرهنگی ســفارت ایران 
 در کشور فرانسه به این موضوع التفاتی نداشتند یا پیگیر این مهم 

نبودند. 
  وی عنوان می کند: اینجانب بر خود وظیفه دانستم این موضوع 
را پیگیری نموده و  مراتب انتقاد و پیشنهاد خود جهت  نمایش و 
بیان خوش آمدگویی به زبان فارسی را به واحد فرهنگی سفارت 
ایران در فرانسه و ســفارت فرانسه در کشورمان و نیز مدیریت 
موزه لوور و شــهرداری پاریس مطرح و پیگیری نمایم تا آنکه 
چند روز پیش مدیریت موزه لوور پاســخ دادند با این مضمون 
»بسیار از دقت و توجه ای که نسبت به این موضوع شده تشکر 
کردند و تاکید نمودن مراتب را به جد پیگیری خواهند نمود«. این 
اهتمام به پاسخگویی مدیران موزه برایم بسیار ارزشمند بود که 
به این پیگیری و مکاتبه اینجانب پاسخ دادند. اما آنچه ضرورت 
دارد آنست که سفارت ایران در فرانسه و به ویژه رایزن فرهنگی 
کشــورمان این موضوع را مورد پیگیری قرار دهند. به هرحال 

بخش زیادی از آثار باســتانی کشورمان در آن موزه نگهداری 
می شــود که به نوعی کشور فرانســه و موزه لوور امانت دار این 
آثار هســتند و با توجه به آنکه هر ساله گردشگران زیاد ایرانی 
و فارسی زبان از آنجا بازدید دارند پسندیده است به احترام آن 
بخش از آثاری که مربوط به تاریخ و هویت ایران اســت و نیز 
احترام به گردشگران ایرانی و فارسی زبانان حتما به زبان فارسی 
نیز خوش آمدگویی بیان و نمایش داده شــود. نصیری می گوید: 
از طرفی آنچه دارای  اهمیت بوده این اســت که می بایست آثار 
باستانی و یافته های تاریخی در کشور خودمان نگهداری شود و 
ضرورت دارد در پاســداری از آثار تاریخی کشورمان که سند 
هویت یک ملت و کشور می باشد و مربوط به هر دوره از تاریخ 
کشورمان که باشد کوشا باشیم و زیر ساخت های لازم از جهت 
محل ایمن نگهــداری و تقویت متون قانونی و مقررات لازم در 
راســتای پاســداری از آثار تاریخی و احترام به تاریخ و تمدن 
کشورمان ایجاد نماییم تا امکان نگهداری ایمن از آثار تاریخی 
خود داشــته باشــیم و ضرورت دارد وزارت میراث فرهنگی، 
وزارت امور خارجه و معاونت حقوقی ریاست جمهوری به جد 
پیگیر بازگرداندن آثار تاریخی به کشورمان باشند چرا که ثروتی 
ارزشمند هســتند که بعنوان سند هویت و تمدن و فرهنگ یک 
کشور می باشند و بسیار در موضوع جذب گردشگری و توسعه 

این صنعت موثر است .
* متن نامه ارسالی به موزه لوور 

  یک نقد و یک پیشنهاد 
  در سفری که به فرانسه داشتم و در شهر پاریس تصمیم گرفتم 
از موزه لوور نیز دیدن کنم وقتی وارد موزه شدم تابلویی نظر من 
را به خود جلب کرد که به اکثر زبان ها از قبیل فرانسه، انگلیسی، 
عربی، چینی و … خوش آمدگویی داشــت اما به زبان فارسی 
خوش آمدگویی نداشــت. این در حالی اســت که صرف نظر از 
آنکه بهر حال سوابق روابط عمیق تاریخی ایران و فرانسه و رفت 
و آمدهای فراوانی که همواره به دلایل متعدد بین این دو کشــور 
بوده و قطعا گردشگران ایرانی یا از سایر کشورهای فارسی زبان 
از آن موزه دیدار داشته و خواهند داشت و آثار فراوانی از میراث 
فرهنگی و تاریخی ایران در آن موزه نگهداری می شــود و نیز 
کشــورهای زیادی داریم که زبان فارســی بعنوان زبان رسمی 
آنان محسوب می شود. پیشنهاد می شود خوش آمدگویی به زبان 
فارســی نیز مورد توجه قرار گیرد. هر چند در آن ســفر تلاش 
کردم با  مدیر یا فرد مسئول موزه لوور دیداری در این خصوص 
داشته باشم ولی این موضوع ممکن نشد. بنابراین خواهش می کنم 

مدیران موزه لوور پاریس به این پیشنهاد توجه نمایند. 
سعید نصیری - ایران - بندرعباس

Un Avis Et UnE sUggEstion
 Lors DE mon voyAgE En FrAnCE Et DAns
 LA viLLE DE PAris, j›Ai DéCiDé DE visitEr
 égALEmEnt LE mUséE DU LoUvrE. LorsqUE
 jE sUis Entré DAns LE mUséE, Un PAnnEAU A
 Attiré mon AttEntion, qUi m›A ACCUEiLLi
 DAns LA PLUPArt DEs LAngUEs, tELLEs qUE

 LE FrAnçAis, L›AngLAis, L›ArAbE, LE Chinois,
 EtC mAis mALhEUrEUsEmEnt mêmE PAs Un
 mot En PErsAn . LEs rELAtions historiqUEs
 ProFonDEs EntrE L›irAn Et LA FrAnCE Et LEs
 nombrEUsEs visitEs qUi ont toUjoUrs EU LiEU
 EntrE CEs DEUx PAys PoUr DE nombrEUsEs
 rAisons, Et CErtAinEmEnt DEs toUristEs
 D›irAn oU D›AUtrEs PAys DE LAngUE FArsi
 ont visité Et visitEront CE mUséE, Et DE
 nombrEUsEs œUvrEs DU PAtrimoinE CULtUrEL
 irAniEn Et DU PAtrimoinE historiqUE
 CULtUrEL sont ConsErvéEs DAns CE mUséE, Et
 noUs Avons égALEmEnt DE nombrEUx PAys
 qUi ont LE PErsAn CommE LAngUE oFFiCiELLE.
 biEn qUE Lors DE CE voyAgE, j›Ai EssAyé
 D›Avoir UnE rEnContrE AvEC LE DirECtEUr
 oU LE rEsPonsAbLE DU mUséE DU LoUvrE à
 CE sUjEt, mAis CELA n›A PAs été PossibLE, jE
 DEmAnDE DonC AUx rEsPonsAbLEs DU mUséE
 DU LoUvrE à PAris DE PrêtEr AttEntion à

. CEttE ProPosition
sAEED nAsiri - irAn - bAnDAr AbbAs

پاسخ موزه لوور به ایمیل اینجانب 
ترجمه متن ارسالی مدیریت موزه لوور پاریس 

روز بخیر 
تمام دغدغــه قلبی ما بهبود و اصلاح در ارائه خدمات اســت 

گزارش شما تمام توجه ما را به خود جلب کرد .
به واقع موزه لوور موسســه ای اســت که همواره به پیشنهادات 
بازدیدکنندگانش ارزش خاصی قائل است و این نقطه قوت رابطه 

فرهنگی موزه می باشد .
همچنین من به واقع پیگیری میکنم موضوع شــما را در قسمت 

پذیرش و بخش خدمات موزه لوور و به شما اطلاع می دهم .
از شما بابت تذکر و توجه ای که به ما دادید  تشکر می کنم ، لطفا 

قدردانی صمیمانه مرا بپذیرید . 
مدیریت خدمات عمومی موزه لوور

,bonjoUr
 L’AméLiorAtion DE nos PrEstAtions Est AU
 CœUr DE nos PréoCCUPAtions. En CE sEns,
 votrE témoignAgE rEtiEnt toUtE notrE

.AttEntion
 LE mUséE DU LoUvrE Est En EFFEt Un
 étAbLissEmEnt qUi œUvrE ContinUELLEmEnt
 PoUr oFFrir à sEs visitEUrs Un momEnt
 PriviLégié Et UnE méDiAtion CULtUrELLE DE

.qUALité
 AUssi jE voUs inFormE qUE Dès réCEPtion,
 noUs Avons FAit sUivrE votrE mEssAgE AUx
 sErviCEs ConCErnés AFin qUE L’ExPrEssion DE

.votrE sEntimEnt soit PArtAgéE
 En voUs rEmErCiAnt DE L’AttEntion qUE
 voUs noUs PortEz, jE voUs PriE DE rECEvoir

.nos sALUtAtions LEs PLUs rEsPECtUEUsEs
AnDré bALso

ChArgé D’ACCUEiL
sErviCE DE L’ACCUEiL

 DirECtion DE L’ACCUEiL DU PUbLiC Et DE LA
sUrvEiLLAnCE

 PArisCEDEx 75058 ,mUséE DU LoUvrE
PArtAgEz votrE ExPériEnCE

+ sUr sErviCEs PUbLiCs
مسئولان وزارت میراث فرهنگی و دیگر مسئولان دخیل در این 
امر باید تلاش نمایند که آثار باســتانی کشــورمان را بتوانند از 
نقاط مختلف جهان بازگردانند و در دســترس هم وطنانمان قرار 
داشــته باشد تا آنها نیز با تاریخ و تمدن خود بیشتر آشنا شوند. 
از ســوی دیگر به پاس احترام به فارسی زبانان، موزه لوور باید 
در کنار خوش آمدگویی به زبان های مختلف دنیا، زبان فارسی را 
نیز در کنار آن قرار داده و به بازدیدکنندگان فارسی زبان احترام 
بگذارد. امیدواریم روزی برسد که آثار باستانی کشور عزیزمان 
ایران، در داخل کشــور قرار داشته و همه مردم بتوانند آنها را از 

نزدیک ببینند. 

حتی در آن سوی مرزها، مطالبه بی پاسخ نمی  ماند 

پس از آنکه »علیرضا مهلــی« نماینده وزارت راه و 
شهرســازی در کارگروه تنظیم بازار مسکن و املاک 
و مســتغلات کشور در بازدید از تعدادی از مشاوران 
املاک و حضور در شورای مسکن استان و در جمع 
خبرنگاران اعــلام کرد که در بندرعباس و هرمزگان 
 بعد از خراســان رضوی به عنوان دومین اســتان، تا 
نیمه شهریور یا حداکثر اواخر شهریورماه سال جاری 
ســامانه اجاره بها راه اندازی می شود تا سقف و کف 
قیمت وارزش املاک را در مناطق مختلف را برای اجاره 
مشخص کند؛ با راه اندازی این سامانه هیچ شخصی 
نمی تواند خودش هر قیمت غیرواقعی را برای املاک 
اعلام کندو قراردادهای اجاره بر اساس قیمت گذاری 
سامانه اجاره بها منعقد می شود، برخی از شهروندان 
و مشــاوران املاک نیز درخواست کردند که ارزش 
 ملک برای خریدوفروش نیز در این سامانه مشخص 
شــود. درخواســت دیگر ایــن بود کــه در پلتفُرم 
 و اپلیکیشــن های مجــازی مانند دیوار و شــیپور
 اجازه ثبت قیمــت های نامتعارف داده نشــود واز 
قیمت ســازی هــا در این پلتفُرم توســط دلالان و 
مشاوران املاک جلوگیری شود که در این بخش نیاز 
است دستگاه قضایی مانند چند سال قبل مداخله نموده 
 واجازه قیمت نویســی را در این بسترهای مجازی
 ندهد و آن را ممنوع اعلام کند. متاســفانه بیشتری 
قیمت گذاری ها توســط دلالان و مشاوران املاک 
در اپلیکیشــن های مجازی صورت می گیرد که در 
واقع با قیمت گذاری های غیرواقعی و حبابی و بدون 
 ضابطه و هیچگونه نظارتی، بازار مســکن را متشنج 
کرده اند و ضــرورت دارد ممنوعیت قیمت گذاری 
در ایــن بســترهای مجازی که رئیــس جمهور نیز 
بر ســاماندهی شــان تاکید چندباره داشتند، اعلام 
و محقق شــود تا آرامش به بازار مســکن برگردد. 

اگر قرار اســت قیمت ها در دیوار و شــیپور انجام 
شود، بایســتی با احراز هویت و فقط مالکان املاک 
مجاز بــه قیمت گذاری متعارف شــوند و دلالان و 
 مشاوران املاک اجازه قیمت گذاری را نداشته باشند.  
مشــاوران املاک که از یک طرف با عناوینی مانند 
دپارتمان، بانک اطلاعات املاک و... وارد می شوند 
که »علیرضا مهلی« نماینده وزارت راه و شهرسازی 
در کارگروه تنظیم بازار مسکن و املاک و مستغلات 
 کشور این نامگذاری ها را در بازدید از مشاوران املاک 
ممنــوع اعلام کرد و اما همچنــان از این عناوین در 
سردرب شان ودر اعلام املاک فروشی و رهن واجاره  
در  اپلیکیشــن های مجازی دیده می شود و متولیان 
مربوطه در استان اقدامی در این حوزه انجام نداده اند. 
از طرفی دیگر مشــاوران املاک بایستی فقط اجازه 
فعالیت در دفاتر مشاور املاک شان داشته باشند و نه 
اینکه در اپلیکیشن های مجازی فعالیت داشته باشند و 
هر قیمتی را اعلام کنند و در واقع قیمت سازی داشته 
باشند وبایستی بازدید و نظارت بر فعالیت های حقیقی 
و مجازی مشاوران املاک افزایش یابد و دستگاه های 
نظارتی و اجرایی، این بخش را زیر ذره بین نظارتی 
شان قرار دهند. آرامش در بازار مسکن زمانی اتفاق 
می افتد که مافیای مسکن نتوانند با هر شیوه ای اقدام 
کنند وفعالیت های شــان بایستی تحت نظارت قرار 
گیرد. قانون اخذ مالیات از خانه های خالی نیز بایستی 
با جدیت اجرا شــود تا املاکی که با سرمایه و ایجاد 
زیرساخت های کشور نظیر آب و برق، گاز، تسهیلات 
بانکی و... ساخته شــده اند، با اهداف خاص و برای 
متشنج کردن بازار مسکن، خالی نگه داشته نشوند و 
به بازار رهن واجاره وفروش عرضه شــوند تا بازار 
مسکن آرام شــود و حباب قیمتی در رهن واجاره و 

فروش از بین برود.

یادداشت

لزوم افزایش نظارت بر فعالیت های حقیقی ومجازی مشاوران املاک 
         علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

 مصاحبــه اختصاصــی // مدیر شــعبه بیمه 
:پرداخت  آتیه ســازان حافظ هرمزگان گفت 
سریع خسارت های اســناد درمانی و افزایش 
مراکز درمانی طرف قرارداد با هدف کاهش هزینه 
پرداختی از جیب بیمه شدگان از اولویت های این 

شرکت بیمه ای است.
  بیمه های تامین اجتماعی، بیمه ســلامت، خدمات 
درمانی، نیروهای مســلح و.. از جمله بیمه های پایه 
در کشور هستند که بخشــی از هزینه های درمانی 
را پوشــش می دهند و لذا برای کاهش هزینه های 
سنگین درمان، بایدپوشــش بیمه های تکمیلی در 
کشــور افزایش پیدا کند . بیمه نامه تکمیلی درمان 
به دو صورت گروهی و انفرادی منعقد می شــود و 
 ســالانه با پرداخت هزینه مشــخصی می توان این 
بیمه نامه را در قالب طرحهای مختلف خریداری کرد.

از آنجا که بیمه آتیه سازان حافظ تنها بیمه تکمیلی 
درمان در کشور اســت که به صورت تخصصی در 
حوزه درمان فعالیت می کنــد.در این زمینه با کیوانه 
لاهوتی مدیر شعبه این شرکت بیمه ای در هرمزگان 
به گفت وگو نشســتیم. کیوانه لاهوتی در گفت وگو 
 بــا خبرنگار روزنامــه دریا با بیان اینکه شــرکت 
بیمه آتیه سازان حافظ وابسته به بیمه سلامت کشور 
است، اظهار کرد: این مجموعه در حوزه بیمه تکمیلی 
 درمان کار تخصصی انجام می دهد.مدیر شعبه بیمه 
آتیه ســازان حافظ هرمزگان بــه جامعه هدف این 
 شــرکت اشــاره کرد و گفت: بازنشســتگان بیمه 
تامین اجتماعی و صندوق بازنشســتگی کشــوری 
 ، ۹۰ درصد بیمه شــدگان این بیمه هســتند و کار 
تخصصی این مجموعه فعالیت در حوزه اسناد درمان 

می باشد.

  1۰۰ هزار بیمه شــده در هرمزگان تحت پوشش 
آتیه سازان 

   وی افــزود : در کل کشــور ۵/۷ میلیــون نفر بیمه 
شــده، بیش از هفت هزار مراکز درمانی و ۴۴ شــعبه 
اصلی در اســتانها  وجود دارد و در هرمزگان هم ۱۰۰ 
هزار بیمه شده تحت پوشش بیمه تکمیلی این شرکت 
هســتند که از این تعداد ۲۰ هزار نفر از آن ها در حال 
حاضر شاغل هستند.وی از تسویه اسناد هزینه مراکز 

درمانی در ســال ۱۴۰۱ خبرداد و خاطرنشــان کرد: 
در ســال جاری هم نیمی از هزینه های مراکز درمانی 
تســویه شده اســت و پرداخت مابقی مطالبات مراکز 
 هدف اصلی این مجموعه می باشــد .مدیر شعبه بیمه 
آتیه سازان حافظ هرمزگان تمرکز بر پرداخت  به موقع 
اسناد درمانی و افزایش مراکز درمانی طرف قرارداد با 
هدف کاهش هزینه پرداختی از جیب بیمه شــدگان را 
اولویت های این شــرکت بیمه ای خواند و عنوان کرد: 
خسارت اسناد سرپایی و بیمارستانی به ترتیب یک هفته 
 و دو هفته ای پرداخت می شــود. لاهوتی بیان داشت: 
بیمه آتیه سازان با ۱۰۰ درصد بیمارستان های دولتی و 

دانشگاهی ، بیمارستان  خصوصی ام لیلا، مرکز جراحی 
 محدود فارابی، ۹۰ درصد آزمایشــگاه های اســتان، 
 دارو خانــه بیمــاران خــاص علــوم پزشــکی،  
 بیمارســتان های خلیج فارس، خاتــم الانبیا ) ص( و 
صاحب الزمان) عج(  و...در هرمــزگان قرارداد دارد. 
 وی ابراز کرد: این شــرکت هزینه های بیمارســتانی، 
جراحی های جزئی و تخصصی، پاراکلینیکی، دندانپزشکی، 
 عینــک، زایمان، نازایــی و... را پرداخــت می کند و 
 بیمه شدگان می توانند از طریق آپ موبایل به صورت 
 آنلاین اسنادی که از طریق نسخه  الکترونیکی پذیرش

 شده اند نسبت به دریافت خسارت اسناد هزینه ای خود 
اقدام کنند.

  معرفی چهار طرح مختلف بیمه تکمیلی انفرادی 
   مدیر شعبه بیمه آتیه سازان حافظ هرمزگان در بخش 
دیگری از ســخنان خود به ارائه توضیحاتی در مورد 
بیمه تکمیلی انفرادی پرداخت و گفت: این شــرکت 
برای برخوردار نمودن آحــاد جامعه از این خدمات 
 چهار طرح مختلف را در پوشش بیمه تکمیلی انفرادی 
پیش بینی کرده است.لاهوتی در همین ارتباط اضافه 
کرد: این طرح ها با نام های آینه، اطمینان اقتصادی و 
ممتاز هستند که حق بیمه سالانه هریک از این طرح ها 
برای افراد ۱6 سال به بالا با تخفیف از ۹۸۰ هزار تومان 
تا ۳۲۰۰ هزار تومان بستگی به انتخاب طرح متفاوت 
است.وی تصریح کرد: در بخش بیمه تکمیلی انفرادی 
روستایی هم در دو طرح ارائه خدمات می شود و حق 
بیمه ســالانه ۱۵۰ و ۴۰۰ هزار تومان اســت و مردم 
می توانند با مراجعه به ســایت بیمه آتیه سازان حافظ 
یا مراجعه حضوری شــعبه اصلی یا دفاتر نمایندگی 
از این خدمات بهره مند شــوند. مدیر شعبه بیمه آتیه 
 سازان حافظ هرمزگان در پایان بیان کرد: بیمه شدگان 
می توانند با نصب اپلیکیشن آتیه سازان حافظ از آدرس 
www.AtiyEhsAzAn.ir از خدمات الکترونیکی 

استفاده نمایند و اسناد درمانی خود را ثبت کنند.

   پرداخت به موقع خسارت اسناد درمانی و افزایش مراکز درمانی طرف قرارداد اولویت  آتیه سازان حافظ

این شرکت هزینه های بیمارستانی، 
جراحــی هــای جزئــی و تخصصــی، 
پاراکلینیکی، دندانپزشــکی، عینک، 
زایمان، نازایی و... را پرداخت می کند 
و بیمه شدگان می توانند از طریق آپ 
موبایل به صورت آنلاین اسنادی که 
از طریق نسخه  الکترونیکی پذیرش 
شــده اند نسبت به دریافت خسارت 

اسناد هزینه ای خود اقدام کنند
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امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

          یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

مدیر شعبه بیمه آتیه سازان حافظ هرمزگان 
در گفت وگو با روزنامه دریا مطرح کرد

پرداخت به موقع خسارت اسناد درمانی 
اولویت  آتیه سازان حافظ


